
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕ

ІМЕНІ М. П. ДРАГОМАНОВА
ФАКУЛЬТЕТ ГУМАНІТАРНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ

Кафедра інформаційних систем і технологій
Наукова бібліотека

Сергій Микитович
ЯШАНОВ

Біобібліографічний покажчик

Київ
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова

2020



2

УДК 004:378(092):012Яшанов
         Я 96

Рекомендовано до друку Вченою Радою
Національного педагогічного університету ім. М. П. Драгоманова

(протокол № 9 від 30 березня 2017 року)

Серія: “Вчені НПУ імені М. П. Драгоманова”

Наукова редакція  –
Л. В. Савенкова, канд. пед. наук, засл. працівник культури України.

Упорядник бібліографічного покажчика  – Н. І. Тарасова.
Бібліографічна редакція  – Г. І. Шаленко.

Я 96 СЕРГІЙ МИКИТОВИЧ ЯШАНОВ : біобібліографічний покажчик / М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова [та ін.] ; упоряд. бібліографічного покажчика
Н. І. Тарасова. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2020. –
82 с., портрети. – (Серія: “Вчені НПУ ім. М. П. Драгоманова”).

Біобібліографічний покажчик серії “Вчені НПУ імені М. П. Драгоманова”
присвячений науково-педагогічнії діяльності доктора педагогічних наук, академіка
Академії наук вищої освіти України, завідувача кафедри інформаційних систем і
технологій Факультету гуманітарно-технічної освіти Національного педагогічного
університету імені М. П. Драгоманова професора Сергія Микитовича Яшанова.

Покажчик містить нарис науково-педагогічної і громадської діяльності,
бібліографічний покажчик друкованих праць (хронологічний та окремий перелік
монографій, підручників і навчально-методичних посібників та програм), літературу
про С. М. Яшанова, іменний покажчик.

ISBN
УДК 004:378.113.1(092):012Яшанов

© Національний педагогічний університет
    імені М. П. Драгоманова, 2020.
© Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2020.



3

СЕРГІЙ МИКИТОВИЧ
ЯШАНОВ

професор, доктор педагогічних наук,
 академік Академії наук вищої освіти України,

завідувач кафедри інформаційних систем і технологій
Факультету гуманітарно-технічної освіти
Національного педагогічного університету

імені М. П. Драгоманова



4



5

ПРОВІДНИЙ ДОСЛІДНИК
ІНФОРМАТИЧНИХ ТЕХНОЛОГІЙ

Професор, доктор педагогічних наук, завідувач кафедри
інформаційних систем і технологій Сергій Микитович
Яшанов десятиліття своєї науково-педагогічної діяльності
присвятив плідній діяльності в Національному
педагогічному університеті імені М. П. Драгоманова.

Сергій Микитович народився 10 липня 1958 року в
селі Ямне Великописарівського району Сумської області в
родині службовців. У 1983 році закінчив Київський
політехнічний інститут, за фахом – інженер з автоматизації
промислових підприємств.

Трудову діяльність Сергій Микитович розпочав за
студентських років в Київському державному педагогічному
інституті імені О. М. Горького з 1980 року – на посаді
завідувача лабораторією. Після успішного завершення
навчання в КПІ працював на посадах викладача, старшого
викладача, доцента кафедри технічних засобів навчання
Педагогічно-індустріального факультету, а згодом
заступника декана вечірнього факультету НПУ імені
М. П. Драгоманова (2002). У 2004 р. призначений директором
Центру комп'ютеризації та інформаційного забезпечення
Національного педагогічного університету імені
М. П. Драгоманова, в 2006 році обраний завідувачем кафедри
інформаційних систем і технологій, а в 2009 році – професор
цієї кафедри.

Основними напрямками наукового пошуку професора
С. М. Яшанова є актуальні проблеми фахової підготовки
майбутнього вчителя із застосуванням комп’ютерно-



6

орієнтованих систем навчання: методи і технології
підвищення ефективності навчання при використанні
новітніх засобів інформаційної техніки та електронних
освітніх ресурсів, вплив електронних засобів навчання на
підвищення якості фахової підготовки майбутнього вчителя.

У 2003 році Сергій Микитович захистив дисертацію на
здобуття наукового ступеня кандидата педагогічних наук:
“Формування у майбутніх учителів умінь і навичок
самостійної навчальної роботи у процесі використання нових
інформаційних технологій” за спеціальністю 13.00.09 – теорія
навчання. Науковим керівником був доктор педагогічних
наук, дійсний член Академії педагогічних наук України
професор Олексій Григорович Мороз.

Об’єктом дослідження - уміння й навички самостійної
роботи студентів – майбутніх педагогів у вищому
навчальному закладі в процесі використання нових
інформаційних технологій. Серед завдань узагальненого
наукового дослідження – теоретичний аналіз проблеми та
наукових джерел з процесу формування умінь і навичок
самостійної навчальної роботи студентів, а також вивчення
педагогічної практики вузів. В дисертації визначені типи
інформаційних технологій, що використовуються у
навчальному процесі вуза, обґрунтовані  основні вимоги до їх
використання. В результаті науково-дослідної роботи
зроблені висновки, що підвищуючи активність пізнавальної
діяльності студентів, нові інформаційні технології
перебудовують навчальний процес в бік актуалізації
самостійних форм навчання і індивідуального оволодіння
раціональних прийомів самостійної роботи як інструменту їх
подальшого особистісного і професійного розвитку. В
процесі використання сучасних інформаційних технологій
активно формуються професійні предметно-маніпуляційні
навички, розвивається здатність комбінування придбані



7

знання в різних їх сполученнях; формуються інформаційно-
пошукові уміння під час роботи в мережі інформаційних
ресурсів, що націлює студентів на свідоме засвоєння знань на
базі ІАСП, а також на розвиток мислення та формування
інтересу до пошукової і науково-дослідної роботи.

Упродовж усієї роботи в НПУ імені М. П. Драгоманова
Сергій Микитович викладав більше 35 курсів з напрямку
використання інформаційно-комунікаційних технологій у
навчальному процесі. У науковому плані він досліджує
актуальні проблеми підготовки сучасного вчителя із
застосування інформаційно-комунікаційних технологій,
методи і технології підвищення ефективності навчання при
використанні новітніх засобів інформаційної техніки, вплив
Інтернет-технологій на методи навчання майбутнього
вчителя.

Продовженням дослідницької роботи вченого стала
докторська дисертація (2011), тема якої “Теоретико-
методичні засади системи інформатичної підготовки
майбутніх учителів трудового навчання”, яку Сергій
Микитович захистив за спеціальністю 13.00.04 – теорія та
методика професійної освіти за наукового сприяння
академіка НАПН України, доктора педагогічних наук,
професора Мирослава Івановича Жалдака.

В дисертації вчений теоретично обґрунтував та
практично запропонував рішення проблем побудови та
розвитку системи інформатичної підготовки майбутніх
вчителів трудового навчання шляхом розробки та
впровадження моделі, яка враховує перспективні напрями
модернізації освітньої галузі.

Сергій Микитович грунтовно володіє методами
експериментальних досліджень, самостійно проводить
науково-обгрунтовані комплексні обстеження рівнів
інформатичних компетентностей, а також володіння



8

інформаційно-комунікаційними технологіями, сучасними
методами аналізу та математичного опрацювання
результатів досліджень майбутніх учителів трудового
навчання, адекватно до завдань використовує відповідні
статистичні методи опрацювання експериментальних даних.

На думку вченого, інформатична підготовка
майбутнього вчителя трудового навчання – це інтеграційна
професійно особистісна якість, що включає мотиваційний,
когнітивний, діяльнісний, ціннісно-рефлексивний,
емоційно-вольовий компоненти, які ґрунтуються на знаннях,
уміннях, досвіді в галузі інформатики і трудового навчання
та дозволяє ефективно розв’язувати професійні педагогічні
завдання з використанням методів і засобів інформатики та
інформаційно-комунікаційних технологій. Структурно-
функціональна модель системи інформатичної підготовки
майбутнього вчителя – це композиція взаємопов’язаних
підсистем аналізу і оцінювання, прогнозування, планування,
обліку, контролю і стимулювання, що побудовані на єдиній
нормативно-методичній базі. Навчально-методичні
(мережеві) комплекси університету є засобом інформатичної
підготовки фахівця і мають свою архітектоніку, цілісність.
Середовище реалізації змісту системи інформатичної
підготовки в університеті складається з шістнадцяти
електронних навчально-методичних комплексів з дисциплін
інформаційного циклу, придатних як для автономного
використання (СD, DVD), так і через мережу. Використання
мережевих навчально-методичних комплексів дозволяє
структурувати і систематизувати навчальний матеріал,
розвиває продуктивну розумову творчу діяльність, сприяє
індивідуалізації навчання, удосконалює дидактичне
забезпечення та реалізує ефективне формування системи
інформатичних компетентностей майбутнього вчителя
трудового навчання.



9

Професор С. М. Яшанов науково обґрунтував концепцію
інформатичної підготовки учителів освітньої галузі
“Технології”, яка стала теоретичною основою широкого
використання у практиці вузів України та створив наукову
школу підготовки аспірантів та докторантів з проблем
інформатичної підготовки. Керує аспірантами та
докторантами на кафедрі інформаційних систем і
технологій.

Наукову роботу професор С. М. Яшанов успішно
поєднує з педагогічною практикою. Сергій Микитович є
автором більше 35 навчальних програм та курсів у галузі
інформаційних технологій, інформаційної техніки,
мережевих технологій та програмного забезпечення.

Професор С. М. Яшанов – відповідальний редактор
фахового видання “Наукові записки”
НПУ імені М. П. Драгоманова, член редколегії наукового
часопису НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 5: “Педагогічні
науки: реалії та перспективи”, Серія 13 : “Проблеми трудової
та професійної підготовки», наукового часопису “Гілея”,
журналів «Інформатика та інформаційні технології» і
“Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія,
педагогіка, менеджмент”. Сергій Микитович є членом
спеціалізованих вчених рад за спеціальностями “Теорія і
методика навчання технологій”, “Теорія та методика
навчання (технічні дисципліни)”; “Теорія та методика
навчання інформатики”.

Основні наукові здобутки С. М. Яшанова викладені в
наукових працях, присвячених інформатизації системи
вищої освіти України та використанню інформаційно-
комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі
закладів освіти.  Серед них: Звукотехніка. – К., УДПУ, 1996. –
37 с.; Вивчення звукотехнічної апаратури у ВЗО. – К., 1999. –
56 с.; Навчальний процес у вищій педагогічній школі. Самостійна



10

навчальна робота студентів : навч. посіб. / за заг. ред.
О. Г. Мороза. – К., 2001. – С. 125-170; Формування інформаційно-
комунікаційного середовища вищої школи України в контексті
Болонського процесу. – К., 2004. – 14 с.; Основи інформаційної
техніки : програми для вищих педагогічних закладів освіти. – К.,
2005. – 36 с. (у співавт. І. Г. Трегуб, В. С. Коваль, М. С. Корець та
ін.); Матеріали та елементна база інформаційної техніки: навч.
посіб. – К., 2006. – 369 с. (у співавт. І. Г. Трегуб); Програмні засоби
інформаційної техніки: навч. посіб. – К., 2007. – 387 с.;
Комп’ютерне тестування: навч. посіб. – К., 2008. – 95 с. (у
співавт. І. М. Смекалін); Система інформатичної підготовки
майбутніх учителів трудового навчання : монографія – К., 2010. –
486 с.; Практикум з освітніх Інтернет-технологій : навч.-метод.
посіб. – К., 2010. – 463 с.; Основи охорони праці. Модуль 1: Правові
та організаційні питання охорони праці, основи фізіології, гігієни
праці та виробничої санітарії : навч.-метод. посібник. – К., 2010. –
409 с. (у співавт. Е. Н. Абільтарова, М. С. Корець);
Матеріалознавство інформаційної техніки : навч. посіб. – К., 2012.
– 589 с. (у співавт. М. С. Корець. І. Г. Трегуб); Слабошевська Т. М.
Практикум з експлуатації інформаційної техніки : навч.-метод.
посіб. / Т. М. Слабошевська, І. М. Смекалін, С. М. Яшанов. – Київ ,
2012. – Ч. 1. – 130 с.; 2015. – Ч. 2. – 113 с.; Абільтарова Е. Н.
Професійна підготовка інженерів-педагогів у галузі охорони праці з
використанням комп’ютерних технологій : монографія
/ Е. Н. Абільтарова, Л. Л. Макаренко, С. М. Яшанов. – К. , 2012. –
402 с. ; Інформаційно-технічні засоби навчання : навч.-метод.
посіб. / [С. М. Яшанов, В. В. Шевченко, Ю. В. Шпильовий [та ін. ]].
– Київ, 2014. – 64 с. ; Методична допомога до віртуальних
лабораторних робіт з МЕБІТ : навч.-метод. посіб. / С. М. Яшанов,
О. Д. Трегуб. – Київ, 2014. – 69 с.; Сучасні інформаційні технології
в освіті : навч.-метод. посіб. / С. М. Яшанов, М. С. Яшанов. – Київ,
2014. – 158 с.; Яшанов С. М. Сучасні інформаційні технології
/ С. М. Яшанов, М. С. Яшанов. – Київ, 2017. – 326 с.;
Яшанов С. М. Технічні засоби реалізації інформаційних



11

процесів / С. М. Яшанов, М. С. Яшанов. – Київ, 2017. – 201 с. ;
Яшанов С. М. Архітектура комп’ютерних систем
/ С. М. Яшанов, Б. В. Шевчук. – Переяслав-Хмельницький :
ПХДПУ, 2018. – 60 с. ; Технічні засоби реалізації інформаційних
процесів : навчально-методичний посібник / С. М. Яшанов,
М. С. Яшанов. – Київ, 2019. – 303 с. тощо

Сергій Микитович є ініціатором запровадження в
навчально-виховний процес перспективних форм і методів
підготовки майбутніх учителів на основі електронних освітніх
ресурсів, зокрема, модульної технології викладання
інформатичних дисциплін, новітніх технологій навчання в
середовищі електронних навчально-методичних комплексів.
Особисто розробив для студентів освітньої галузі “Технології”
повний комплект електронних навчально-методичних
матеріалів з дисциплін інформатичного циклу, започаткував
новий напрямок досліджень з імітаційного моделювання в
системі інформатичної підготовки, розробив 36 авторських
програм з курсів інформатичного напрямку, понад 800
тестових завдань та 45 віртуальних лабораторних робіт, які
якісно впливають на фундаментальну підготовку майбутніх
учителів. Громадська діяльність професора С. М. Яшанова
включає виступи на наукових конференціях,  а також з
науково-популярними лекціями з популяризації
інформаційних технологій навчання, залучення студентів до
діяльності по створенню власних веб-проектів, участі в
громадських педагогічних об’єднаннях.

За успіхи в науково-педагогічній діяльності Сергій
Микитович нагороджений: “Орденом Святого
Рівноапостольного князя Володимира Великого ІІІ-го
ступеня” (2005), Почесною Грамотою Міністерства освіти і
науки України (2007), знаком “Відмінник освіти України”
(2009), Подякою Київського міського Голови“ (2010),
Грамотою Верховної Ради України (2010) та ін.



12

ДРУКОВАНІ ПРАЦІ
професора С. М. ЯШАНОВА

МОНОГРАФІЇ

· Бібліотека ВНЗ на новому етапі розвитку соціальних
комунікацій: колективна монографія [розділ : Електронна
бібліотека в системі підготовки майбутнього вчителя
трудового навчання / С. М. Яшанов ] / Днепропетр. нац. ун-т
железнодор. транспорта им. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ :
Видавець Маковецький, 2010. – 200 с.

· Яшанов С. М. Система інформатичної підготовки
майбутніх учителів трудового навчання : монографія
/ С. М. Яшанов ; за наук. ред. М. І. Жалдака ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2010. – 486 с.

· Професійна підготовка інженерів-педагогів у галузі охорони
праці з використанням комп’ютерних технологій :
монографія / Е. Н. Абільтарова, Л. Л. Макаренко,
С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2012. – 402 с.

ПІДРУЧНИКИ,
НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ ПОСІБНИКИ І ПРОГРАМИ

· Яшанов С. М. Звукотехніка : методичний посібник
/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 1996. – 37 с.



13

· Апаратура статичної проекції : методичні рекомендації
/ Є. О. Перепелиця, С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки
України; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 1998. – 46 с.

· Вивчення звукотехнічної апаратури : методичні
рекомендації / М-во освіти і науки України ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова ;
Г. П. Дубовецький, В. С. Коваль, С. О. Перепелиця,
В. М. Курочкіна, С. М. Яшанов. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 1999. – 55 с.

· Персональний комп’ютер як технічний засіб навчання :
методичний посібник / С. М. Яшанов, В. С. Коваль,
Є. О. Перепелиця, І. М. Смекалін. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2000. – 138 с.

· Яшанов С. М. Технічні засоби навчання : курс лекцій :
навчальний посібник / С. М. Яшанов, Є. О. Перепелиця,
В. С. Коваль; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2000. – 136 с.

· Яшанов С. М. Вивчення відеотехніки : методичний посібник
/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2001. – 62 с.

· Навчальний процес у вищій педагогічній школі :
навчальний посібник / авт.: О. Г. Мороз, В. О. Сластьонін,
Н. І. Філіпенко, П. М. Гусак, В. І. Юрченко, О. С. Падалка,
М. М. Фоменко, М. В. Молочко, С. М. Яшанов ; за заг. ред.
О. Г. Мороза. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова,
2001. – 337 с.



14

· Яшанов С. М. Технічні засоби навчання : курс лекцій :
навчальний посібник. – 2-е вид. / С. М. Яшанов,
Є. О. Перепелиця, В. С. Коваль ; за ред. Є. О. Перепелиці;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2001. – 147 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційні технології” / С. М. Яшанов ; М-во освіти і
науки України; Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2004. – 8 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Теоретичні основи інформаційної техніки”
/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2004. – 8 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Технічні засоби навчання” / С. М. Яшанов ; М-во освіти і
науки України; Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2004. – 5 с.

· Основи інформаційної техніки (для студентів
спеціальностей 6.010100 “педагогіка і методика середньої
освіти. Трудове навчання” ; 8.010103 “Педагогіка і методика
середньої освіти. Трудове навчання (інформаційна
техніка)”  :  програми для студ.  вищих педагогічних закладів
освіти / І. Г. Трегуб, С. М. Яшанов [та ін.]  ;  М-во освіти і
науки України, Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2005. – 35 c.



15

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Новітні засоби інформаційної техніки” / С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2005. – 7 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Практикум з експлуатації та ремонту комп’ютерної
техніки” / С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2005. – 9 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Програмні засоби інформаційної техніки” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2005. – 7 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Сучасні інформаційні технології в освіті” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2005. – 7 с.

· Програми для вищих закладів освіти : “Основи
інформаційної техніки” / С. М. Яшанов, І. Г. Трегуб,
B. C. Коваль [та ін.] ; М-во освіти і науки України;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2005. – 36 с.

· Яшанов С. М. Комп’ютерне тестування : навчально-
методичний посібник для вищих педагогічних закладів
освіти / С. М. Яшанов, І. М. Смекалін ; М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2006. – 84 с.



16

· Трегуб І. Г. Матеріали та елементна база інформаційної
техніки : навч. посіб. / І. Г. Трегуб, С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2006. – 369 с.

· Яшанов С. М. Створення мультимедійних презентацій :
методичні рекомендації / С. М. Яшанов, І. В. Семенов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2006. – 45 с.

· Технічні засоби навчання : курс лекцій : навч. посіб.
/ В. І. Андріяшин, В. С. Коваль, Є. О. Перепелиця,
С. М. Яшанов;  М-во освіти і науки України;  Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2006. – 148 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційні технології у виробництві” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2006. – 12 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційні технології в освіті” / С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2006. – 11 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Автоматизоване робоче місце менеджера” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2007. – 12 с.



17

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформатика та комп’ютерна техніка” / С. М. Яшанов ; М-
во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2007. – 19 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційні технології в управлінні персоналом”
/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2007. – 12 с.

· Яшанов С. М. Комп’ютерне тестування : навчально-
методичний посібник для вищих педагогічних закладів
освіти / С. М. Яшанов, І. М. Смекалін ; М-во освіти і науки
України; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2008. – 84 с.

· Яшанов С. М. Методичні рекомендації до використання
диктофона “Olympus” VN-2100/VN-2100РС у навчальному
процесі / С. М. Яшанов, І. Г. Трегуб ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2008. – 19 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформатика та обчислювальна техніка” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 17 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформатика” / С. М. Яшанов; М-во освіти і науки України;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2008. – 17 с.



18

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформатика : спецкурси, спецсемінари” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 15 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформатика та обчислювальна техніка” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 17 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Методика профільного навчання “Інформаційна техніка”
/ М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 12 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Методика профільного навчання “Інформаційні технології
в науці” / М-во освіти і науки України; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2008. – 11 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційні системи та технології” / С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 14 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Комп’ютерні мережі та Інтернет” / С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 14 с.



19

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Управління інформаційними зв’язками” / С. М. Яшанов ; М-
во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2008. – 14 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Iнформаційно-комунікаційні технології” / С. Н. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2009. – 17 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Практикум з експлуатації інформаційної техніки”
/ С. М. Яшанов, І. М. Смекалін ; М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2009. – 14 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Технології пошуку і обробки філософської інформації”
/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2009. – 13 с.

· Бібліотека ВНЗ на новому етапі розвитку соціальних
комунікацій: кол. монографія [розділ : Електронна
бібліотека в системі підготовки майбутнього вчителя
трудового навчання / С. М. Яшанов] // Днепропетр. нац.
ун-т железнодор. трансп. им. акад. В. Лазаряна. –
Дніпропетровськ : Видавець Маковецький, 2010. – 200 с.



20

· Абільтарова Е. Н. Основи охорони праці. Модуль 1. Правові
та організаційні питання охорони праці, основи фізіології,
гігієни праці та виробничої санітарії : навчально-
методичний посібник : в 2-х кн./ Е. Н. Абільтарова,
М. С. Корець, С. М. Яшанов ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – 409 с.

· Яшанов С. М. Практикум з освітніх Інтернет-технологій :
навчально-методичний посібник для вищих педагогічних
навчальних закладів / С. М. Яшанов ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2010. – 463 с.

· Яшанов С. М. Сучасні методи цифрової обробки звукової
інформації : лабораторний практикум / С. М. Яшанов [та
ін.] / М-во освіти і науки України, Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2010. – 60 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційно-технічні засоби навчання” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – 15 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Нові інформаційні технології та технічні засоби навчання”
/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – 14 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Основи інформатики” / С. М. Яшанов; М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – 18 с.



21

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Сучасні інформаційні технології” / С. М. Яшанов; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – 12 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Сучасні програмні продукти та Інтернет-технології в
освіті” / С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – 17 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Сучасні технічні засоби навчання” / С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – 12 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Комп’ютерні мережі” / С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки
України; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2011. – 15 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Методика викладання інформатики” / С. М. Яшанов; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2011. – 16 с.

· Матеріалознавство інформаційної техніки навч.-методичн.
посібник / М. С. Корець, І. Г. Трегуб, С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2012. – 588 с.



22

· Навчально-методичний комплекс курсів підвищення
кваліфікації науково-педагогічних працівників із напряму
“Інформаційні технології у викладацькій діяльності”
/ Г. В. Жабєєв, А. П. Кудін, Г. О. Нестеренко, С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2012. – 57 с.

· Абільтарова Е. Н. Основи охорони праці. Модуль 2 : Основи
безпеки праці, пожежної безпеки : навчально-методичний
посібник / Е. Н. Абільтарова, М. С. Корець, С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2012. – 387 с.

· Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Основи систем автоматизованого проектування”
/ С. М. Яшанов, Ю. В. Шпильовий ; М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2012. – 16 с.

· Інформаційно-технічні засоби навчання : навчально-
методичний посібник / [С. М. Яшанов, В. В. Шевченко,
Ю. В. Шпильовий [та ін. ]] ; М-во освіти і науки України,
Нац. пед. ун-т імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2014. – 64 с.

· Яшанов С. М. Методична допомога до віртуальних
лабораторних робіт з МЕБІТ : навчально-методичний
посібник / С. М. Яшанов, О. Д. Трегуб ; М-во освіти і науки
України, Нац. пед. ун-т імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2014. – 69 с.



23

· Яшанов С. М. Сучасні інформаційні технології в освіті :
навчально-методичний посібник / С. М. Яшанов,
М. С. Яшанов ; М-во освіти і науки України, Нац. пед. ун-т
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2014. – 158 с.

· Слабошевська Т. М. Практикум з експлуатації
інформаційної техніки : навчально-методичний посібник
/ Т. М. Слабошевська, І. М. Смекалін, С. М. Яшанов / М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2015. – Ч. 2. – 113 с.

· Яшанов С. М. Компьютерное документоведение : учебно-
метод. пособие для иностранных студентов. Ч. 1 :
Теоретические основы /  М-вo  oсвiти i  нaуки Укрaїни,  Нaц.
пед. ун-т iменi М. П. Дрaгoмaнoвa ; С. М. Яшанов,
М. С. Яшанов, Г. С. Лазаренко. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2016. – 106 с.

· Яшанов С. М. Компьютерное документоведение : уч.-метод.
пособие для иностранных студентов. Ч. 2 : Практикум / М-
вo  oсвiти i  нaуки Укрaїни,  Нaц.  пед.  ун-т iменi
М. П. Дрaгoмaнoвa ; С. М. Яшанов, М. С. Яшанов,
Г. С. Лазаренко. –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2016. – 54 с.

· Яшанов С. М. Компьютерное документоведение
[Электронный ресурс] : учебно-методическое пособие. Ч. 1 :
Теоретические основы / С. М. Яшанов, М. С. Яшанов,
Г. С. Лазаренко ; рецензенти : М. І. Жалдак, М. П. Малежик ;
М-вo  oсвiти i  нaуки Укрaїни,  Нaц.  пед.  ун-т iменi
М. П. Дрaгoмaнoвa. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2016. – 1 эл. опт. диск (СD-ROM). – (в
конв.).



24

· Яшанов С. М. Курсова робота з дисципліни “Комп’ютерні
мережі” : методичні рекомендації / М-вo oсвiти i нaуки
Укрaїни, Нaц. пед. ун-т iменi М. П. Дрaгoмaнoвa ;
С. М. Яшанов, М. С. Яшанов. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова Київ, 2016. – 21 с.

· Яшанов С. М. Сучасні інформаційні технології
/ С. М. Яшанов, М. С. Яшанов. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2017. – 326 с.

· Яшанов С. М. Технічні засоби реалізації інформаційних
процесів / С. М. Яшанов, М. С. Яшанов. –  Київ :  Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2017. – 201 с.

· Яшанов С. М. Архітектура комп’ютерних систем
/ С. М. Яшанов, Б. В. Шевчук. – Переяслав-Хмельницький :
ПХДПУ, 2018. – 60 с.

· Технічні засоби реалізації інформаційних процесів :
навчально-методичний посібник / С. М. Яшанов,
М. С. Яшанов ; рецензенти : М. І. Жалдак, О. М. Спірін. –
Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2019. – 303 с.

ДИСЕРТАЦІЇ ТА АВТОРЕФЕРАТИ
ПРОФЕСОРА С. М. ЯШАНОВА

· Яшанов С. М. Формування у майбутніх учителів умінь і
навичок самостійної роботи у процесі використання нових
інформаційних технологій : дис. … канд. пед. наук : 13.00.09
/ С. М. Яшанов ; Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова ; наук. керівник О. Г. Мороз. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2003. – 251 с.



25

· Яшанов С. М. Формування у майбутніх учителів умінь і
навичок самостійної роботи у процесі використання нових
інформаційних технологій : автореф. дис. … канд. пед.
наук : 13.00.09 / С. М. Яшанов ; Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова ; наук. керівник
О. Г. Мороз. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова,
2003. – 20 с.

· Яшанов С. М. Теоретико-методичні засади системи
інформатичної підготовки майбутніх учителів трудового
навчання :  автореф.  дис.  … докт.  пед.  наук 13.00.04 / Сергій
Микитович Яшанов ; наук. консультант М. І. Жалдак ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – 44 с.

· Яшанов С. М. Теоретико-методичні засади системи
інформатичної підготовки майбутніх учителів трудового
навчання : дис. … докт. пед. наук ; 13.00.04 – теорія і
методика професійної освіти / Сергій Микитович Яшанов ;
Нац. пед. ун-т імені М. П. Драгоманова ; наук. консультант
М. І. Жалдак. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова,
2010. – 529 арк.



26

Хронологічний покажчик
друкованих праць

професора С. М. ЯШАНОВА

1996
1. Яшанов С. М. Звукотехніка : методичний посібник

/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 1996. – 37 с.

1998
2. Апаратура статичної проекції : методичні рекомендації

/ Є. О. Перепелиця, С. М. Яшанов ;  М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 1998. – 46 с.



27

1999
3. Вивчення звукотехнічної апаратури : методичні

рекомендації / М-во освіти і науки України ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова ; уклад. :
Г. П. Дубовецький, В. С. Коваль, С. О. Перепелиця,
В. М. Курочкіна, С. М. Яшанов. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 1999. – 55 с.

2000
4. Яшанов С. М. Використання комп’ютерно-орієнтованих

навчаючих систем в самостійній роботі студентів
/ С. М. Яшанов // Психолого-педагогічні проблеми
підготовки вчительських кадрів в умовах трансформації
суспільства : матеріали Міжнародної наук.-теор. конф.
до 80-річчя Національного педагогічного університету імені
М. П. Драгоманова, 18-19 жовт. 2000 р. – Київ : Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2000. – Вип. 3. – С. 233-236.

5. Мороз О. Г. Мотиваційно-ціннісне ставлення молодого
вчителя до педагогічної діяльності як фактор його творчої
активності / О. Г. Мороз, С. М. Яшанов // Наукові записки :
[ювілейний збірник наукових праць] / Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2000. – Ч. 2. – С. 24-26.

6. Персональний комп’ютер як технічний засіб навчання :
методичний посібник / С. М. Яшанов, В. С. Коваль,
Є. О. Перепелиця, І. М. Смекалін. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2000. – 138 с.



28

7. Яшанов С. М. Психолого-педагогічні аспекти використання
комп’ютерної техніки в самостійній навчальній роботі
студентів / С. М. Яшанов // Наукові записки : [ювілейний
збірник наукових праць] / Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2000. – Ч. 2. – С. 234-244.

8. Яшанов С. М. Технічні засоби навчання : курс лекцій :
навчальний посібник / С. М. Яшанов, Є. О. Перепелиця,
В. С. Коваль; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2000. – 136 с.

9. Мороз О. Г. Умови ефективності організації самостійної
роботи студентів / О. Г. Мороз, С. М. Яшанов // Наукове
проектування інноваційних та альтернативних систем
вищої освіти :  матеріали Всеукр.  наук.-практ.  конф.  –
Тернопіль, 2000. – С. 161-164.

2001
10. Яшанов С. М. Вивчення відеотехніки : методичний посібник

/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2001. – 62 с.

11. Яшанов С. М. Використання мережних технологій для
інтенсифікації процесу формування умінь і навичок
самостійної роботи / С. М. Яшанов // Проблеми вищої
педагогічної освіти у світлі рішень Всеукраїнського з’їзду
працівників освіти : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф.
/ М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2001. – Ч. 4. – С. 246-249.



29

12. Яшанов С. М. Комп’ютерне навчання як продукт логічного
розвитку інноваційних процесів в освіті / С. М. Яшанов
// Наукові записки : [збірник наукових праць]
/ Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2001. – Вип. 42. – С. 206-209.

13. Навчальний процес у вищій педагогічній школі :
навчальний посібник / авт. : О. Г. Мороз, В. О. Сластьонін,
Н. І. Філіпенко, П. М. Гусак, В. І. Юрченко, О. С. Падалка,
М. М. Фоменко, М. В. Молочко, С. М. Яшанов ; за заг. ред.
О. Г. Мороза ; М-во освіти і науки України; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2001. – 337 с.

14. Яшанов С. М. Самостійна навчальна робота студентів
/ С. М. Яшанов // Навчальний процес у вищій педагогічній
школі : навчальний посібник / авт. : О. Г. Мороз,
В. О. Сластьонін, … С. М. Яшанов [та ін.]  ;  за заг.  ред.
О. Г. Мороза ; М-во освіти і науки України ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2001. – С. 125-169.

15. Яшанов С. М. Технічні засоби навчання : курс лекцій :
навчальний посібник / С. М. Яшанов, Є. О. Перепелиця,
В. С. Коваль ; за ред. Є. О. Перепелиці ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. –
2-е вид. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2001. –
147 с.



30

2002
16. Використання автоматизованих бібліотечно-інформаційних

систем для активізації процесу формування інформаційно-
пошукових умінь студентів / С. М. Яшанов,
Є. О. Перепелиця, Л. В. Савенкова, І. М. Смекалін // Вісник :
[збірник наукових праць] / Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2002. – С. 104-107.

2003
17. Яшанов С. М. Формування у майбутніх учителів умінь і

навичок самостійної роботи у процесі використання нових
інформаційних технологій : дис. … канд. пед. наук : 13.00.09
/ С. М. Яшанов ; Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова ; наук. керівник О. Г. Мороз. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2003. – 251 с.

18. Яшанов С. М. Формування у майбутніх учителів умінь і
навичок самостійної роботи у процесі використання нових
інформаційних технологій : автореф. дис. … канд. пед.
наук : 13.00.09 / С. М. Яшанов ; Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова ; наук. керівник
О. Г. Мороз. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова,
2003. – 20 с.



31

2004
19. Яшанов С. М. Активізація процесу формування умінь і

навичок самостійної навчальної роботи студентів при
використанні електронного підручника / С. М. Яшанов
// Наукові записки. Серія: Педагогічні та історичні науки :
[збірник наукових праць] / М-во освіти і науки України;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2004. – Вип. 56. – С. 3-10.

20. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційні технології” / С. М. Яшанов ; М-во освіти і
науки України; Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2004. – 8 с.

21. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Теоретичні основи інформаційної техніки”
/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2004. – 8 с.

22. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Технічні засоби навчання” / С. М. Яшанов ; М-во освіти і
науки України; Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2004. – 5 с.

23. Яшанов С. М. Формування інформаційно-комунікаційного
середовища вищої школи України в контексті Болонського
процесу / С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки: реалії та
перспективи : [збірник наукових праць] : до 170-річного
ювілею / М-во освіти і науки України ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2004. – Вип. 1. – С. 217-
221.



32

24. Ред.: Наукові записки. Серія: Педагогічні та історичні
науки : збірник наукових праць / М-во освіти і науки
України, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова ; редкол.
М.  І.  Шкіль,  …  С.  М.  Яшанов [та ін.].  –  Київ :  Вид-во НПУ
ім. М. П. Драгоманова, 2004. – Вип. 56.

2005
25. Яшанов С. М. Використання спеціальних програмних

засобів для інтенсифікації процесу формування
інформаційних умінь / С. М. Яшанов // Наукові
записки. Серія: Педагогічні та історичні науки : [збірник
наукових праць] / М-во освіти і науки України;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2005. – Вип. 58. – С. 204-208.

26. Яшанов С. М. Інтенсифікація в використанні комп’ютерно-
орієнтованих засобів професійної підготовки майбутніх
фахівців / С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 16: Творча особистість учителя :
проблеми теорії і практики : [збірник наукових праць]
/ М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2005. – Вип. 4(14). – С. 212-216.

27. Трегуб І. Г. Новітні засоби інформаційної техніки в
підготовці вчителів трудового навчання / І. Г. Трегуб,
С. М. Яшанов // Наукові записки. Серія: Педагогічні та
історичні : [збірник наукових праць] / М-во освіти і науки
України; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2005. – Вип. 58. – С. 204-209.



33

28. Основи інформаційної техніки (для студентів
спеціальностей 6.010100 “педагогіка і методика середньої
освіти. Трудове навчання” ; 8.010103 “Педагогіка і методика
середньої освіти. Трудове навчання (інформаційна
техніка)”  :  програми для студ.  вищих педагогічних закладів
освіти / І. Г. Трегуб, В. С. Коваль, С. М. Яшанов,
М. С. Корець, І. М. Смекалін, І. В. Семенов] ; М-во освіти і
науки України, Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2005. – 35 c.

29. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Новітні засоби інформаційної техніки” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2005. – 7 с.

30. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Практикум з експлуатації та ремонту комп’ютерної
техніки” / С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2005. – 9 с.

31. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Програмні засоби інформаційної техніки” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2005. – 7 с.

32. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Сучасні інформаційні технології в освіті” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2005. – 7 с.



34

33. Програми для вищих закладів освіти : “Основи
інформаційної техніки” / С. М. Яшанов, І. Г. Трегуб,
B. C. Коваль [та ін.] ; М-во освіти і науки України;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2005. – 36 с.

34. Ред.: Наукові записки. Серія : Педагогічні та історичні
науки : збірник наукових праць / М-во освіти і науки
України, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова ; редкол.
М.  І.  Шкіль,  …  С.  М.  Яшанов [та ін.].  –  Київ :  Вид-во НПУ
ім. М. П. Драгоманова, 2005. – Вип. 58. – 291 с.

2006
35. Яшанов С. М. Інструментальні авторські системи

програмування як засіб формування дослідницьких умінь
/ С. М. Яшанов // Педагогічна освіта України: національні
традиції та європейські інновації : матеріали науково-
практичної конференції. Секція 4: Проблеми змісту
педагогічної підготовки в умовах Європейського освітнього
та інтеграційного процесу / М-во освіти і науки України,
НПУ ім. М. П. Драгоманова, Асоц. ректорів пед. ун-тів ; за
заг. ред. Л. Вовк. – Київ : Леся, 2006. – С. 232-237.

36. Яшанов С. М. Інтернет-технології в навчальному процесі
вищої школи / С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ
імені М. П. Драгоманова. Сер. 5 : Педагогічні науки : реалії
та перспективи :  [  збірник наукових праць]  /  М-во освіти і
науки України ; Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2006. – Вип. 4. – С. 172-176. – Літ. : 5 н.



35

37. Яшанов С. М. Комп’ютерне тестування : навчально-
методичний посібник для вищих педагогічних закладів
освіти / С. М. Яшанов, І. М. Смекалін ; М-во освіти і науки
України; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2006. – 84 с.

38. Трегуб І. Г. Матеріали та елементна база інформаційної
техніки : навчальний посібник для вищих пед. закладів
освіти / І. Г. Трегуб, С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки
України; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2006. – 369 с.

39. Трегуб І. Особливості використання сучасних засобів
навчання при викладанні курсу “Інформаційні технології”
/ І. Трегуб, С. Яшанов, І. Семенов // Науковий часопис
НПУ імені М. П. Драгоманова. Сер. 5: Педагогічні науки :
реалії та перспективи : [збірник наукових праць] / М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2006. – Вип. 4. – С. 152-156. – Літ. : 6
н.

40. Яшанов С. М. Створення мультимедійних презентацій :
методичні рекомендації / С. М. Яшанов, І. В. Семенов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2006. – 45 с.

41. Яшанов С. М. Сучасні проблеми інформатизації вищої
освіти України / С. М. Яшанов // Вісник : [збірник наукових
праць] / Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2006. – Вип. 8. – С. 106-108.



36

42. Технічні засоби навчання : курс лекцій : навчальний
посібник / В. І. Андріяшин, В. С. Коваль, Є. О. Перепелиця,
С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2006. – 148 с.

43. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційні технології в освіті” / С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2006. – 11 с.

44. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційні технології у виробництві” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2006. – 12 с.

45. Ред.: Науковий часопис Національного педагогічного
університету імені М. П. Драгоманова. Серія 5. Педагогічні
науки: реалії та перспективи : збірник наукових праць / М-
во освіти і науки України,  Нац.  пед.  ун-т ім.
М. П. Драгоманова ; редкол. В. П. Андрущенко (голова), …
С. М. Яшанов [та ін.] ; відп. ред. П. В. Дмитренко. – Київ :
Вид-во НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2006. – Вип. 4. – 185 с.

2007
46. Яшанов С. М. Організація навчального процесу на базі

технології www у вищому закладі освіти / С. М. Яшанов
// Наукові записки. Серія: Педагогічні та історичні науки :
[збірник наукових праць] / М-во освіти і науки України,
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов та
ін. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2007. –
Вип. 68. – С. 186-193.



37

47. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Автоматизоване робоче місце менеджера” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2007. – 12 с.

48. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформатика та комп’ютерна техніка” / С. М. Яшанов ; М-
во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2007. – 19 с.

49. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційні технології в управлінні персоналом”
/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2007. – 12 с.

50. Ред.: Науково-методичні засади моніторингу якості освіти в
педагогічних університетах : Всеук. наук.-практ. конф.,
26 червня 2007 р. / М-во освіти і науки України, Нац. пед.
ун-т ім. М. П. Драгоманова, Науково-метод. центр
моніторингу якості освіти ; редкол. В. П. Андрущенко,
П. В. Дмитренко, … С. М. Яшанов и др.].  –  Київ :  Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2007. – 6 с.

51. Ред.: Наукові записки. Серія : Педагогічні та історичні
науки : збірник наукових праць / М-во освіти і науки
України, Нац. пед. ун-т ім. М.П. Драгоманова ; редкол. :
В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та ін.]. – Київ : Вид-во
НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2007. – Вип. 68.



38

2008
52. Яшанов С. М. Використання віртуальних лабораторій при

вивченні дисциплін технічного циклу майбутніми вчителями
технологій / С. М. Яшанов // Наукові записки. Серія :
Педагогічні та історичні науки : збірник наукових праць / М-
во освіти і науки України, Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова,  2008. – Вип.76. – С. 273-284.

53. Яшанов С. М. Інтернет-технології в модернізації системи
освіти та розвитку компонентів змісту діяльності вчителя
/ С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Сер. 5: Педагогічні науки : реалії та
перспективи : збірник наукових праць / М-во освіти і науки
України; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2009. – Вип. 17. – С. 294-300.

54. Яшанов С. М. Інтернет-технології у процесі підготовки
вчителя трудового навчання / С. М. Яшанов, І. Г. Трегуб
// Єдність навчання і наукових досліджень – головний
принцип університету: матеріали зв.-наук. конф. ун-ту за
2007 р., 5-6 лютого 2008 р. / М-во освіти і науки України;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2008. – С. 142-144.

55. Комп’ютерне тестування : навчально-методичний посібник
для вищих педагогічних навчальних закладів освіти
/ С. М. Яшанов,  І.  М.  Смекалін ;  М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2008. – 84 с.



39

56. Методичні рекомендації до використання диктофона
“Olympus” VN-2100 / PC у навчальному процесі / Нац.  пед.
ун-т ім. М. П. Драгоманова ; укл. С. М. Яшанов, І. Г. Трегуб.
– Київ : Вид-во НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2008. – 19 с.

57. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Методика профільного навчання “Інформаційна техніка”
/ С. М. Яшанов; М-во освіти і науки України ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2008. – 12 с.

58. Методичні рекомендації до використання диктофона
“Olympus” VN-2100/VN-2100РС у навчальному процесі
/ С. М. Яшанов, І. Г. Трегуб ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 19 с.

59. Яшанов С. М. Організація навчального процесу майбутніх
учителів трудового навчання з застосуванням інтернет-
технологій / С. М. Яшанов // Наукові записки. Серія :
Педагогічні та історичні науки : [збірник наукових праць]
/ М-во освіти і науки України, Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – Вип. 71. – С. 251-258.

60. Яшанов С. М. Сутність та структура інформатичної
складової фахової підготовки майбутніх учителів технологій
/ С. М. Яшанов // Сучасні тенденції розвитку вищої освіти,
трансформація навчального процесу у технологію
навчання : матеріали наук.-метод. конф., 23-24 жовт. 2008 р.–
Київ : ДУІКТ, 2008. – С. 276-277.

61. Лагутенко О. Б. Сучасні методи впровадження програмно-
методичного забезпечення у навчальний процес та
управління вищим навчальним закладом освіти
/ О. Б. Лагутенко, С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ
імені М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки: реалії
та перспективи : збірник наукових праць. – Київ : Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2008. – Вип. 11. – С. 148-153.



40

62. Яшанов С. М. Сучасні підходи до організації навчальних
курсів щодо використання Інтернет-технологій в освіті
/ С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки : реалії та
перспективи : збірник наукових праць / М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2008. – Вип. 13. – С. 223-230.

63. Яшанов С. М. Сучасні тенденції розвитку системи
дистанційного навчання / С. М. Яшанов, Д. Я. Андреєв
// Науковий часопис НПУ імені М. П. Драгоманова.
Серія 17 : Теорія і практика навчання та виховання : збірник
наукових праць / М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2008. – Вип. 8. – С. 180-186.

64. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформатика” / С. М. Яшанов; М-во освіти і науки України;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2008. – 17 с.

65. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформатика : спецкурси, спецсемінари” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 15 с.

66. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформатика та обчислювальна техніка” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 17 с.



41

67. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційні системи та технології” / С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 14 с.

68. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Комп’ютерні мережі та Інтернет” / С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 14 с.

69. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Методика профільного навчання “Інформаційна техніка”
/ М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 12 с.

70. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Методика профільного навчання “Інформаційні технології
в науці” / М-во освіти і науки України ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2008. – 11 с.

71. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Управління інформаційними зв’язками” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2008. – 14 с.

72. Рец.: Савенкова Людмила Василівна. Формування у
студентів педагогічного університету вмінь і навичок
самостійної роботи засобами бібліотечних технологій :
[монографія] / Л. В. Савенкова ; [рец.: В. М. Вашкевич,
С. М. Яшанов]. – Київ : Освіта України, 2008. – 214 с.



42

73. Рец.: Макаренко Леся Леонідівна. Комп’ютерна
грамотність : теорія і практика : монографія
/ Л. Л. Макаренко ; [рец.: М. Б. Євтух, С. М. Яшанов]. – Київ :
Освіта України, 2008. – 244 с. : іл.

74. Ред.: Наукові записки. Серія: Педагогічні та історичні
науки : [збірник наукових праць] / М-во освіти і науки
України, Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та
ін.]. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2008. –
Вип. 71.

75. Ред.: Науково-методичні засади управління якістю освіти в
педагогічних вищих навчальних закладах : Міжнар. наук.-
практ.  конф.,  25  березня 2008  р.  /  М-во освіти і науки
України, Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова, Науково-метод. центр моніторингу
якості освіти ; редкол. В. П. Андрущенко, П. В. Дмитренко,
… С. М. Яшанов [та ін.].  –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2008. – 9 с.

2009
76. Яшанов С. М. Інноваційні підходи до створення сайтів

навчально-методичної спрямованості у галузі технологічної
освіти / С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 17: Теорія і практика навчання та
виховання:  збірник наукових праць.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2009. – Вип. 10. – С. 175-180.



43

77. Яшанов С. М. Інтернет-технології в модернізації системи
освіти та розвитку компонентів змісту діяльності вчителя
/ С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки: реалії та
перспективи : збірник наукових праць] / М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2009. – Вип. 17. – С. 294-300.

78. Яшанов С. М. Координація взаємодії учасників процесу
дистанційного навчання з використанням Інтернет-
технологій / С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки: реалії та
перспективи : збірник наукових праць М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2009. – Вип. 18. – С. 302-309.

79. Яшанов С. М. Педагогічні умови формування
інформатичної складової фахової підготовки майбутніх
учителів технологій / С. М. Яшанов // Сучасні тенденції
розвитку технологій в інфокомунікаціях та освіті : матеріали
VI наук. конф., Київ, ДУІКТ, 5-6 листопада 2009 р. – Київ,
2009. – С. 14-15.

80. Яшанов С. М. Реалізація моделі мережевого інформаційно-
навчального середовища у системі підготовки вчителів
трудового навчання / С. М. Яшанов // Наукові записки.
Серія: Педагогічні та історичні науки : збірник наукових
праць
/ М-во освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2009. – Вип. 84. – С. 267-276.



44

81. Яшанов С. М. Створення і розвиток мережевих освітніх
об'єднань / C. М. Яшанов, Л. Л. Макаренко // Науковий
часопис НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні
науки: реалії та перспективи : збірник наукових праць / М-
во освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2009. – Вип. 19. – С. 226-233.

82. Яшанов С. М. Сучасні аспекти розвитку змісту діяльності
вчителя в умовах використання Інтернет-технологій
/ С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки : реалії та
перспективи :  збірник наукових праць.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2009. – Вип. 16. – С. 255-261.

83. Яшанов С. М. Теоретико-методичні основи побудови
мережевого інформаційно-навчального середовища вищого
закладу освіти / С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ
імені М. П. Драгоманова. Серія 17: Теорія і практика
навчання та виховання : збірник наукових праць. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2009. – Вип. 13. –
С. 227-233.

84. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Iнформаційно-комунікаційні технології” / С. Н. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2009. – 17 с.

85. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Практикум з експлуатації інформаційної техніки”
/ С. М. Яшанов, І. М. Смекалін ; М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2009. – 14 с.



45

86. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Технології пошуку і обробки філософської інформації”
/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2009. – 13 с.

87. Ред.: Наукові записки. Серія : Педагогічні та історичні
науки : збірник наукових праць / М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та
ін.]. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2009. –
Вип. 84.

2010
88. Яшанов С. М. Віртуальні машини в системі інформаційно-

навчального середовища вищого закладу освіти
[Електронний ресурс] / С. М. Яшанов // Інформаційні
технології і засоби навчання : електронне наукове фахове
видання / Ін-т інформаційних технологій і засобів навчання
АПН України, Ун-т менеджменту освіти АПН України. –
Київ, 2010. – № 2(16). – Режим доступу :  http://www.ime.edu-
ua.net/em16/emg.htm. – Заголовок з екрану.

89. Яшанов С. М. Дидактична концепція навчання на основі
комп'ютерних технологій / С. М. Яшанов // Науковий
часопис НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні
науки: реалії та перспективи : збірник наукових праць / М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – Вип. 20.– С. 179-182. – Літ.: 6 н.



46

90. Яшанов С. М. Діагностика інформатичної компетентності
майбутніх учителів трудового навчання на основі
комплексної оцінки / С. М. Яшанов // Науковий часопис
НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки:
реалії та перспективи : збірник наукових праць / М-во
освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – Вип. 23. – С. 378-382.

91. Яшанов С. Діагностична концепція навчання на основі
комп’ютерних технологій / С. Яшанов // Науковий часопис
НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки:
реалії та перспективи : [збірник наукових праць] / М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – Вип. 20. – С. 179-182.

92. Яшанов С. М. Електронна бібліотека в системі підготовки
вчителя напряму “Технологічна освіта” / С. М. Яшанов
// Библиотека вуза на новом этапе развития социальных
коммуникаций : материалы Междунар. науч.-практ. конф.,
22.04-23.04.2010: к 80-летию образования университета и
библиотеки / М-во транспорта и связи Украины,
Днепропетровский нац. ун-т железнодорожного транспорта
им. В. Лазаряна, Восточный науч. центр транспортной акад.
Украины ; [редкол. : В. А. Ильганаева, Т. А. Колесникова,
Н. С. Хорошилова]. – Днепропетровск : [б. и.], 2010. – С. 115-116.

93. Яшанов С. М. Загальні принципи створення і використання
Інтернет ресурсів у навчально-виховному процесі вищого
закладу освіти / С. М. Яшанов // Сучасне навчальне
обладнання: інновації, технології, досвід : збірник наукових
праць за матеріалами Всеукр. наук.-практ. конф., 25-26 лют.
2010  р.  /  М-во освіти і науки України,  Сумськ.  обл.  ін-т.
післядипл. пед. освіти. – Суми, 2010. – С. 94-96.



47

94. Яшанов С. М. Інтеграція навчальних Інтернет-ресурсів у
процес підготовки вчителя до майбутньої професійної
діяльності / С. М. Яшанов // Вища школа. – 2010. – № 5-6. –
С. 47-54.

95. Яшанов С. М. Інформатична компетентність учителя
трудового навчання в контексті Болонського процесу
/ С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки: реалії та
перспективи : [збірник наукових праць] / М-во освіти і
науки України ; Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – Вип. 21 . – С. 267-276.

96. Яшанов С. М. Інформатична компетентність учителя
трудового навчання в контексті Болонського процесу
/ С. М. Яшанов // Освітні вимірювання в інформаційному
суспільстві : збірник наукових праць за матеріалами міжнар.
наук.-прак. конф., 26-29 травня 2010 р. / М-во освіти і науки
України; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова [та ін.] – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – С. 132-133.

97. Яшанов С. М. Компетентнісно-діяльнісний підхід в
інформатичній підготовці майбутнього вчителя трудового
навчання / С. М. Яшанов //Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 17: Теорія і практика навчання та
виховання : [збірник наукових праць] / М-во освіти і науки
України; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – Вип. 14. – С. 192-197.



48

98. Яшанов С. М. Концепція розвитку системи інформатичної
підготовки майбутніх учителів технологічної освіти в умовах
компетентісного підходу / С. М. Яшанов // Науковий
часопис НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 13: Проблеми
трудової та професійної підготовки : [збірник наукових
праць] / М-во освіти і науки України; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова] – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2010. – Вип. 7. – С. 268-
274.

99. Яшанов С. М. Концепція розвитку системи інформатичної
підготовки майбутніх учителів технологічної освіти в умовах
компетентнісного підходу / С. М. Яшанов // Наукові
записки. Серія : Педагогічні та історичні науки : [збірник
наукових праць] /М-во освіти і науки України;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – Вип. 86 – С. 234-242.

100. Яшанов С. М. Методологія розвитку системи
інформатичної підготовки майбутніх учителів трудового
навчання на базі теорії еволюційних систем / С. М. Яшанов
// Освітні вимірювання в інформаційному суспільстві :
матеріали міжнар. наук.-практ. конф., Київ, 26-29 травня
2010 р. / М-во освіти і науки України ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2010. – С. 135-136.

101. Яшанов С. М. Організаційно-технологічні аспекти
формування мережевого інформаційно-навчального
середовища для системи підготовки учителів трудового
навчання / С. М. Яшанов // Наукові записки. Серія:
Педагогічні і історичні науки : [збірник наукових праць]
/ М-во освіти і науки України, Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – Вип. 85. – С. 227-237.



49

102. Абільтарова Е. Н. Основи охорони праці. Модуль 1. Правові
та організаційні питання охорони праці, основи фізіології,
гігієни праці та виробничої санітарії : навчально-
методичний посібник : в 2-х кн. / Е. Н. Абільтарова,
М. С. Корець, С. М. Яшанов ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – 409 с.

103. Яшанов С. М. Особливості організації навчального процесу в
умовах професійно-орієнтованого інформаційного
середовища / С. М. Яшанов // Педагогічний дискурс :
[збірник наукових праць] / Хмельницька гуманітарно-
педагогічна академія. – Хмельницький, 2010. – Вип. 7. – С. 245-
249.

104. Яшанов С. М. Практикум з освітніх Інтернет-технологій :
навчально-методичний посібник для вищих педагогічних
навчальних закладів / С. М. Яшанов ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2010. – 463 с.

105. Яшанов С. М. Проектування мережевих навчально-
методичних комплексів для системи підготовки учителів
трудового навчання / С. М. Яшанов // Науковий часопис
НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки:
реалії та перспективи : збірник наукових праць. – Київ : Вид-
во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2010. – Вип. 21. – С. 267-276.

106. Яшанов С. М. Розвиток проблеми самостійної роботи
студентів у науковому доробку О. Г. Мороза / С. М. Яшанов
// Актуальні проблеми педагогіки вищої школи в руслі
Болонського реформування : матеріали І Всеукраїнськ.
Морозівських педагог. читань, 12-13 лютого 2010 р. / М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – С. 13-18.



50

107. Яшанов С. М. Система інформатичної підготовки
майбутніх учителів трудового навчання : монографія / за
наук. ред. М. І. Жалдака ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – 486 с.

108. Яшанов С. М. Системи віртуалізації навчання у фаховій
підготовці майбутнього вчителя технології / С. М. Яшанов
// Наукові записки. Серія 6: Педагогічні науки / М-во освіти
і науки України, Кіровоградський держ. пед. ун-т імені
В. Винниченка. – Кіровоград, 2010. – Вип. 90. – С. 340-344.

109. Яшанов С. М. Сучасні методи цифрової обробки звукової
інформації : лабораторний практикум / С. М. Яшанов,
Д. Я. Андрєєв, В. В. Шевченко ; М-во освіти і науки України,
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – 60 с.

110. Яшанов С. М. Сучасні тенденції модернізації системи
технологічної освіти в педагогічних вузах України
/ С. М. Яшанов // Наукова сесія, присвячена 175-річчю
Національного педагогічного університету імені
М.  П.  Драгоманова :  у 2-х кн.  /М-во освіти і науки України,
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – Кн. 2. – С. 357-366.

111. Яшанов С. М. Теоретико-методичні засади системи
інформатичної підготовки майбутніх учителів трудового
навчання :  автореф.  дис.  … докт.  пед.  наук 13.00.04 / Сергій
Микитович Яшанов ; наук. консультант М. І. Жалдак;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – 44 с.



51

112. Яшанов С. М. Теоретико-методичні засади системи
інформатичної підготовки майбутніх учителів трудового
навчання : дис. … докт. пед. наук ; 13.00.04 – теорія і
методика професійної освіти / Сергій Микитович Яшанов ;
Нац. пед. ун-т імені М. П. Драгоманова ; наук. консультант
М. І. Жалдак. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова,
2010. – 529 арк.

113. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Інформаційно-технічні засоби навчання” / С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – 15 с.

114. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Нові інформаційні технології та технічні засоби навчання”
/ С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2010. – 14 с.

115. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Основи інформатики” / С. М. Яшанов; М-во освіти і науки
України; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – 18 с.

116. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Основи інформатики” в системі інформатичної підготовки
учителів технологічної освіти в умовах компетентісного
підходу / С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки: реалії та
перспективи: [збірник наукових праць] / М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – Вип. 25. – С. 249-253.



52

117. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Сучасні інформаційні технології” / С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, НПУ, 2010. – 12 с.

118. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Сучасні програмні продукти та Інтернет-технології в
освіті” / С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2010. – 17 с.

119. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Сучасні технічні засоби навчання” / С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2010. – 12 с.

120. Яшанов С. М. Формування індивідуальної траєкторії
розвитку інформатичної компетентності майбутнього
вчителя трудового навчання / С. М. Яшанов // Науковий
часопис НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 13: Проблеми
трудової та професійної підготовки : [збірник наукових
праць]. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2010. –
Вип. 6. – С. 262-268.

121. Ред.: Наукові записки. Серія: Педагогічні та історичні науки :
[збірник наукових праць] / М-во освіти і науки України,
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова; В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та
ін.]. Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2010. –
Вип. 86.



53

2011
122. Яшанов С. М. Інформаційні технології навчання. Нові

інформаційні технології / С. М. Яшанов ; рецензенти М. І. :
М. В. Працьовитий, Ю. О. Жук // Навчально-методичний
комплекс фахової підготовки бакалаврів 6.060100
Правознавство / М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2011. – С. 79-84. – Літ.: 14+8 н.

123. Яшанов С. М. Інформаційні технології навчання. Нові
інформаційні технології / С. М. Яшанов ; рецензенти
М. І. Жалдак, М. В. Працьовитий, Ю. О. Жук // Навчально-
методичний комплекс фахової підготовки бакалаврів
6.060100 Політологія / М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2011. – С. 93-97. – Літ.: 14+8 н.

124. Яшанов С. М. Компетентнісний підхід в інформатичній
підготовці учителя технологій / С. М. Яшанов // Наукові
записки : Серія: Педагогічні та історичні науки : [збірник
наукових праць] / М-во освіти і науки України ;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 96. –  С. 251-258. – Літ.: 7 н.

125. Яшанов С. М. Метод проектів у системі інформатичної
підготовки учителів технологічної освіти в умовах
компетентнісного підходу / С. М. Яшанов // Науковий
часопис НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні
науки: реалії та перспективи : [збірник наукових праць]
/ М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 26. – С. 249-253.



54

126. Яшанов С. М. Модернізація змісту інформатичної
підготовки вчителів технологій в умовах інформатизації
освітньої галузі / С. М. Яшанов // Наукові записки. Сер.:
Педагогічні та історичні науки : [збірник наукових праць]
/ М-во освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 95. – С. 3-9. – Літ. 14 н.

127. Яшанов С. М. Педагогічна та технологічна практика в
системі інформатичної підготовки майбутніх учителів
технологічної освіти / С. М. Яшанов // Наукові
записки. Серія: Педагогічні та історичні науки : [збірник
наукових праць] / М-во освіти і науки України;
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 94. – С. 3-9. – Літ.: 5 н.

128. Яшанов С. М. Реалізація ідей модульного навчання в
системі інформатичної підготовки вчителя технологій
/ С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки: реалії та
перспективи :  [збірник наукових праць]   /  М-во освіти і
науки України; Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 27. – С. 354-360.

129. Яшанов С. М. Розвиток проблеми самостійної роботи
студентів у науковому доробку О. Г. Мороза / С. М. Яшанов
// Науковий часопис НПУ імені М. П. Драгоманова.
Серія 21: Історико-педагогічні студії : [збірник наукових
праць]  /  М-во освіти і науки України;  Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 5:
1 Всеукраїнські Морозівські читання. – С. 35-36.



55

130. Яшанов С. М. Самостійна робота в системі інформатичної
підготовки майбутніх учителів технологічної освіти
/ С. М. Яшанов // Науковий часопис НПУ імені
М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні науки: реалії та
перспективи : [збірник наукових праць] / М-во освіти і
науки України; Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 27. – С. 351-356.

131. Яшанов С. М. Самостійна робота в системі інформатичної
підготовки майбутніх учителів технологічної освіти
/ С. М. Яшанов // Наукові записки. Серія : Педагогічні та
історичні науки : [збірник наукових праць] / М-во освіти і
науки України ; Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 93. – С. 253-262. – Літ.: 10 н.

132. Яшанов С. М. Системний підхід в інформатичній підготовці
майбутніх учителів технологій / С. М. Яшанов // Науковий
часопис НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 17 : Теорія і
практика навчання та виховання: [збірник наукових праць]
/ М-во освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 17. – С. 133-143.

133. Яшанов С. М. Сучасний стан і проблеми інформатичної
підготовки учителів технологій / С. М. Яшанов // Науковий
часопис НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 17 : Теорія і
практика навчання та виховання : [збірник наукових праць]
/ М-во освіти і науки України; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 16. – С. 240-250.



56

134. Яшанов С. М. Сучасні засоби інформаційно-комунікативних
технологій в системі інформатичної підготовки майбутніх
учителів освітньої галузі “Технологія” / С. М. Яшанов
// Науковий часопис НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 5:
Педагогічні науки: реалії та перспективи : [збірник наукових
праць] / М-во освіти і науки України ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 26. – С. 199-
203.

135. Яшанов С. М. Творчість у системі інформатичної
підготовки майбутніх учителів / С. М. Яшанов // Науковий
часопис НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні
науки: реалії та перспективи : [збірник наукових праць] / М-
во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 28. – С. 342-346.

136. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Комп’ютерні мережі” / С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2011. – 15 с.

137. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Методика викладання інформатики” / С. М. Яшанов ; М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2011. – 16 с.

138. Ред.: Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія,
педагогіка, менеджмент : [збірник наукових праць]
/ Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; редкол. В. П. Андрущенко, В. Б. Євтух,
… С. М. Яшанов [та ін.].  –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2011. – Вип. 7. – 205 с.



57

139. Ред.: Наукові записки. Серія: Педагогічні та історичні
науки : [збірник наукових праць] / М-во освіти і науки
України, Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та
ін.]. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2011. –
Вип. 95.

2012
140. Матеріалознавство інформаційної техніки : навч. посіб. для

вищ. пед. навч. закладів /М. С. Корець, І. Г. Трегуб,
С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки, молоді та спорту
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2012. – 589 с. : іл.

141. Навчально-методичний комплекс курсів підвищення
кваліфікації науково-педагогічних працівників із напряму
“Інформаційні технології у викладацькій діяльності”
/ Г. В. Жабєєв, А. П. Кудін, Г. О. Нестеренко, С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2012. – 57 с.

142. Абільтарова Е. Н. Основи охорони праці. Модуль 2 : Основи
безпеки праці, пожежної безпеки : навчально-методичний
посібник / Е. Н. Абільтарова, М. С. Корець, С. М. Яшанов ;
М-во освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2012. – Ч. 2. – 387 с.



58

143. Яшанов С. М. Особливості використання хмарних
технологій у професійній підготовці вчителів
/  С.  М.  Яшанов //  Професійна підготовка студентів –
освітня складова суспільного розвитку : матеріали І Міжнар.
наук.-практ. конф. (дистанційної), Київ, 5 грудня 2012 р. / за
заг.  ред.  І.  М.  Ковчиної.  –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2012. – С. 12-13.

144. Слабошевська Т. М. Практикум з експлуатації інформаційної
техніки : навчально-методичний посібник
/ Т. М. Слабошевська, І. М. Смекалін, С. М. Яшанов / М-во
освіти і науки, молоді та спорту України ; Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-
во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2012. – Ч. 1. – 130 с.

145. Яшанов С. М. Проблеми формування та перспективи
розвитку інформаційно-освітнього середовища закладів
педагогічної освіти / С. М. Яшанов // Інформатика та
інформаційні технології : науково-методичний журнал. –
2012. – № 2. – С. 16-23.

146. Яшанов С. Н. Проблемное обучение как метод развития
теоретического мышления студентов / С. Н. Яшанов,
О. Д. Трегуб // Характеристика средств и способов
реализации проблемного обучения в контексте
модернизации российского образования : материалы
VII Западно-Сибирской Всерос. науч.-практ. конф.
“Образование на грани тысячелетий”, г. Нижневартовск,
10 нояб. 2011 г. / отв. ред. Е. В. Ковалевская. – Нижневартовск :
Изд-во Нижневарт. гум. ун-та, 2012. – С. 35-39.

147. Абільтарова Е. Н. Професійна підготовка інженерів-
педагогів у галузі охорони праці з використанням
комп’ютерних технологій : монографія / Е. Н. Абільтарова,
Л. Л. Макаренко, С. М. Яшанов ;  М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2012. – 402 с.



59

148. Яшанов С. М. Типова навчальна програма з дисципліни
“Основи систем автоматизованого проектування”
/ С. М. Яшанов, Ю. В. Шпильовий ; М-во освіти і науки
України ; Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2012. – 16 с.

149. Ред.: Макаренко Леся Леонідівна. Теоретичні та методичні
основи формування інформаційної культури педагога :
монографія / Л. Л. Макаренко ; [рец. : В. В. Борисов,
О. П. Хижна, В. М. Вашкевич ; за наук. ред. С. М. Яшанова]. –
Київ : Фенікс, 2012. – 456 с.

150. Ред.: Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія,
педагогіка, менеджмент : [збірник наукових праць]
/ Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; редкол. В. П. Андрущенко, В. Б. Євтух,
… С. М. Яшанов [та ін.].  –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2012.  Вип. 8. – 268 с.

151. Ред.: Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія,
педагогіка, менеджмент : [збірник наукових праць]
/ Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; редкол. В. Б. Євтух, … С. М. Яшанов [та
ін.]. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2012. –
Вип. 9. – 264 с.

152. Ред.: Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія,
педагогіка, менеджмент : [збірник наукових праць]
/ Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; редкол. В. Б. Євтух … С. М. Яшанов [та
ін.]. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2012. –
Вип. 10. – 280 с.



60

153. Ред.: Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія,
педагогіка, менеджмент : [збірник наукових праць]
/ Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; [редкол. В. Б. Євтух, …С. М. Яшанов [та
ін.]].  –  Київ :  Вид-во НПУ імені М.  П.  Драгоманова,  2012.  –
Вип. 11. – 216 с.

154. Ред.: Молодь в умовах нової соціальної перспективи : збірка
наукових праць.  Вип.  14.  Ч.  1  /  Нац.  пед.  ун-т
ім. М. П. Драгоманова ; [редкол. В. Б. Євтух, О. М. Дікова-
Фаворська,  …С.  М.  Яшанов [та ін.]].  -  Київ :  Вид-во НПУ
ім. М. П. Драгоманова, 2012. – 539 с.

155. Ред.: Молодь в умовах нової соціальної перспективи : збірка
наукових праць.  Вип.  14.  Ч.  2  /  Нац.  пед.  ун-т
ім. М. П. Драгоманова ; [редкол. В. Б. Євтух, О. М. Дікова-
Фаворська,  …  С.  М.  Яшанов [та ін.]].  –  Київ :  Вид-во НПУ
ім. М. П. Драгоманова, 2012. – 318 с.

2013
156. Програма Державного комплексного кваліфікаційного

екзамену на здобуття освітньо-кваліфікаційного рівня
“Магістр” : Галузь знань: 0101 Педагогічна освіта.
Спеціальність : 8.01010301 Технологічна освіта / М-во освіти і
науки, молоді та спорту України, Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова ; [укл. :
Т. Б. Гуменюк, А. В. Касперський, М. С. Корець,
С. М. Яшанов]. –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2013. – 56 с.



61

157. Рец.: Бакалаврська робота : навчально-методичний посібник
для студентів денной, заочної та експериментальної форми
навчання напрямку підготовки 6.010103 “Технологічна
освіта” / М-во освіти і науки України, Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова ;
В. М. Слабко ; рецензенти : С. М. Яшанов, В. Д. Сиротюк. –
Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2013.

2014
158. Інформаційно-технічні засоби навчання : навчально-

методичний посібник / [С. М. Яшанов, В. В. Шевченко,
Ю. В. Шпильовий [та ін. ]] ; М-во освіти і науки України,
Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2014. – 64 с.

159. Яшанов М. С. Сучасні інформаційні технології в освіті
/ М. С. Яшанов, С. М. Яшанов ; М-во освіти і науки України,
Нац. пед. ун-т імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2014. – 158 с.

160. Яшанов М. С. Теоретичні підходи до організації навчання
інформатичних дисциплін учителів технологій з
використанням електронних освітніх ресурсів
/ М. С. Яшанов // Наукові записки. Серія : Педагогічні та
історичні науки / М-во освіти і науки України, Нац. пед. ун-
т імені М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2014. – Вип. СXVІІ (117). – С. 230-239.

161. Інформаційно-технічні засоби навчання : навчально-
методичний посібник / С. М. Яшанов, В. В. Шевченко,
Ю. В. Шпильовий, Н. С. Бовтрук, О. Д. Трегуб,
І. М. Смекалін, Д. Я. Андреєв, Л. С. Маковецька,
Т. М. Слабошевська [та ін.]. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2014. – 64 с.



62

162. Яшанов С. Н. Методика проблемного подхода в
специализированной подготовке будущих учителей
технологий / С. Н. Яшанов, О. Д. Трегуб
// ХХІХ Международная научно-практическая конференция
психологических и педагогических наук “Психология и
педагогика: развитие и становление научной гипотезы”. –
Москва, 2014. – С. 172-175.

163. Яшанов С. М. Методична допомога до віртуальних
лабораторних робіт з МЕБІТ : навчально-методичний
посібник / С. М. Яшанов, О. Д. Трегуб ; М-во освіти і науки
України, Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2014. – 69 с.

164. Яшанов С. М. Сучасні інформаційні технології в освіті :
навчально-методичний посібник / С. М. Яшанов,
М. С. Яшанов ; М-во освіти і науки України, Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2014. – 158 с.

165. Цифровые лаборатории FourierEdu. Лабораторный
практикум : учебное пособие / С. Кайсын, С. Кахомов,
В. Исаенко, И. Чернецкий, С. М. Яшанов ; Институт
непрерывного образования. – Кишинев, 2014. – 247 с.*

166. Цифровые лаборатории FourierEdu. Лабораторный
практикум : учебное пособие / Минский гор. Ин-т развития
образования, Восточное партнерство в пед. инновациях, в
инклюзивном образовании ; Программа непрерывного
образования в области пед. инноваций в инклюзивном
образовании ; [науч. ред. : С. М. Кайсін, Т. И. Мороз,
Е. П. Седов ; сост. В. Н. Исаенко, С. Н. Яшанов [и др.]].–
Минск, 2014. – 189 с.



63

167. Яшанов С. Н. Эффективность и перспективы
использования проблемного обучения в профессиональной
подготовке будущих учителей технологий / С. Н. Яшанов,
О. Д. Трегуб // Материалы Х Всероссийской научно-
практической конференции-семинара “Образование на
грани тысячелетий” (г. Нижневартовск, Россия 21 ноября
2014). – Нижневартовск, 2014. – С. 41-47.

168. Ред.: Науковий часопис Національного педагогічного
університету імені М. П. Драгоманова. Серія 5: Педагогічні
науки: реалії та перспективи : [збірник наукових праць]
/ М-во освіти і науки України, Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова ; редкол.
В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та ін.].  –  Київ :  Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2014. – Вип. 48. – 269 с.

169. Ред.: Наукові записки. Серія: Педагогічні та історичні
науки : [збірник наукових праць] / М-во освіти і науки
України, Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та
ін.]. Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2014. –
 Вип. 117.

170. Ред.: Наукові записки. Серія: Педагогічні та історичні
науки : [збірник наукових праць] / М-во освіти і науки,
молоді та спорту України, Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова ; [редкол.
В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та ін.]]. – Київ : Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2014. – Вип. 121. – 282 с.

171. Ред.: Наукові записки Національного педагогічного
університету імені М. П. Драгоманова. Серія. Педагогічні та
історичні науки : [збірник наукових праць] / М-во освіти і
науки, молоді та спорту України, Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова ; [редкол.
В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та ін.]]. – Київ : Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2014. –  Вип. 122. – 274 с.



64

2015
172. Яшанов С. М. Концептуальні засади проектування системи

інформатичної підготовки майбутніх учителів в умовах
компетенційного підходу / С. М. Яшанов // Міжнародний
науковий форум : соціологія, психологія, педагогіка,
менеджмент : [збірник наукових праць / Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова ; ред.
колегія В. Б. Євтух, … С. М. Яшанов [и др.]. – Київ :
Інтерсервіс, 2015. – Вип. 17. – С. 181-190.

173. Слабошевська Т. М. Практикум з експлуатації
інформаційної техніки : навчально-методичний посібник
/ Т. М. Слабошевська, І. М. Смекалін, С. М. Яшанов / М-во
освіти і науки України ; Національний педагогічний
університет імені М.  П.  Драгоманова.  –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2015. – Ч. 2. – 113 с.

174. Трегуб О. Д. Реалізація проблемних ситуацій у фаховій
підготовці майбутніх учителів технологій / О. Д. Трегуб,
С. М. Яшанов // Наукові записки КДПУ. Сер. : Проблеми
методики фізико-математичної і технологічної освіти :
збірник наукових праць / М-во освіти і науки України,
Кіровоградський держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка ; за заг.
ред. М. І. Садового, О. В. Єжової. – Кіровоград : КДПУ
ім. В. Винниченка, 2015. – Вип. 7, ч. 1. – С. 207-211.

175. Звіт про роботу Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова за 2014/2015 навчальний рік : звітна
доповідь ректора академіка АПН України, професора
Віктора Петровича Андрущенка на розширеному засіданні
Вченої ради університету 03 вересня 2015 року
/ [Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова] ; [ред. колегія В. П. Андрущенко, …
С. М. Яшанов [та ін.]  ;  уклад.  В.  І.  Баштовий [та ін.]].  – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2015. – 334 с.



65

176. Звіт про роботу Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова за 2015 навчальний рік : звітна
доповідь ректора, академіка НАПН України, професора
Віктора Петровича Андрущенка на конференції трудового
колективу НПУ імені М. П. Драгоманова 22 грудня 2015
року / М. П. Драгоманова ; [ред. колегія В. П. Андрущенко,
… С. М. Яшанов [та ін.] ; уклад. В. І. Баштовий [та ін.]]. –
Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2015. – 347 с.

177. Ред.: Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія,
педагогіка, менеджмент : [збірник наукових праць]
/ Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; ред. колегія В. Б. Євтух, …
С. М. Яшанов [и др.].  –  Київ :  Інтерсервіс,  2015.  –  Вип.  17.  –
238 с.

178. Ред.: Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія,
педагогіка, менеджмент : [збірник наукових праць]
/ Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; ред. колегія В. Б. Євтух, …
С. М. Яшанов [та ін.].  –  Київ :  Інтерсервіс,  2015.  –  Вип.  18.  –
216 с.

179. Ред.: Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія,
педагогіка, менеджмент : [збірник наукових праць]
/ Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; ред. колегія В. Б. Євтух, С. М. Яшанов
[та ін.]. – Київ : Інтерсервіс, 2015. – Вип. 19/20. – 292 с.

180. Рец.: Наукові записки Національного педагогічного
університету імені М. П. Драгоманова. Серія. Педагогічні та
історичні науки : [збірник наукових праць] / Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова ; [редкол.
В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та ін.]]. – Київ : Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2015. – Вип. 123. – 288 с.



66

181. Ред.: Наукові записки Національного педагогічного
університету імені М. П. Драгоманова. Серія. Педагогічні та
історичні науки : [збірник наукових праць] / М-во освіти і
науки, молоді та спорту України, Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова ; [редкол.
В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та ін.]]. – Київ : Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2015. – Вип. 126. – 252 с.

2016
182. Яшанов С. М. Кваліфікаційна робота з комп’ютерних

технологій : методичні рекомендації / М-вo oсвiти i нaуки
Укрaїни, Нaц. пед. ун-т iменi М. П. Дрaгoмaнoвa ;
С. М. Яшанов, М. С. Яшанов. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова Київ, 2016. – 26 с.

183. Комп’ютерні мережі та телекомунікації : навч. програма
/  М-вo  oсвiти i  нaуки Укрaїни,  Нaц.  пед.  ун-т iменi
М. П. Дрaгoмaнoвa ; С. М. Яшанов, Ю. В. Шпильовий. –
Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2016. – 10 с.

184.  Комп’ютерне документоведення : навч. програма
/ С. М. Яшанов, Л. Л. Макаренко, Л. В. Савенкова. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2016. – 16 с.

185. Яшанов С. М. Компьютерное документоведение : уч.-метод.
пособ. для иностранных студентов. Ч. 1 : Теоретические
основы /  М-вo  oсвiти i  нaуки Укрaїни,  Нaц.  пед.  ун-т iменi
М. П. Дрaгoмaнoвa ; С. М. Яшанов, М. С. Яшанов,
Г. С. Лазаренко. –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2016. – 106 с.



67

186. Яшанов С. М. Компьютерное документоведение : уч.-метод.
пособ.  для иностранных студентов.  Ч.  2  :  Практикум / М-вo
oсвiти i  нaуки Укрaїни,  Нaц.  пед.  ун-т iменi
М. П. Дрaгoмaнoвa ; С. М. Яшанов, М. С. Яшанов,
Г. С. Лазаренко. –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2016. – 54 с.

187. Яшанов С. М. Компьютерное документоведение
[Электронный ресурс] : учебно-методическое пособие. Ч. 1 :
Теоретические основы / С. М. Яшанов, М. С. Яшанов,
Г. С. Лазаренко ; рецензенти : М. І. Жалдак, М. П. Малежик ;
М-вo  oсвiти i  нaуки Укрaїни,  Нaц.  пед.  ун-т iменi
М. П. Дрaгoмaнoвa. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2016. – 1 эл. опт. диск (СD-ROM). – (в
конв.).

188. Яшанов С. М. Курсова робота з дисципліни “Комп’ютерні
мережі” : методичні рекомендації / М-вo oсвiти i нaуки
Укрaїни, Нaц. пед. ун-т iменi М. П. Дрaгoмaнoвa ;
С. М. Яшанов, М. С. Яшанов. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2016. – 21 с.

189. Яшанов С. Особливості використання систем
автоматизованого проектування у графічній підготовці
майбутніх учителів технологій (на прикладі САПР Компас)
/ С. Яшанов // Молодь і ринок. – 2016. – № 11-12 (142-143). –
С. 11-14.



68

190. Проектування об’єктів готельно-ресторанного господарства
з основами САПР : програма нормативної навчальної
дисципліни освітньо-кваліфікаційного рівня бакалавр галузі
знань 0101 Педагогічна освіта напряму підготовки 6.010104
Професійна освіта (за профілем “Готельно-ресторанна
справа”). Шифр за навчальним планом ППП 3.1.12 / М-во
освіти і науки України, Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова ; [розробники :
Н. М. Зубар, В. М. Федірко ; рец. : С. М. Яшанов,
А.  Т.  Ратушенко].  –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2016. – 14 с.

191. Сучасні інформаційні технології ТО : навч. програма
/ С. М. Яшанов, Л. Л. Макаренко. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2016. – 14 с.

192. Яшанов С. М. Формування інформатичних
компетентностей у майбутніх учителів / С. М. Яшанов : звіт
про НДР (заключн.) НПУ імені М. П. Драгоманова ; кер.
С. М. Яшанов ; викон. : Л. Л. Макаренко [та ін.]. – Київ, 2016.
– 270 с. – № ДР 0115U000551. – Інв. № З1154799.

193. Звіт про роботу Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова в 2016 році : звітна доповідь
ректора, академіка НАПН України, професора Віктора
Петровича Андрущенка на конференції трудового
колективу НПУ імені М. П. Драгоманова, 22 грудня 2016 р.
/ Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова ; [ред. колегія В. П. Андрущенко,
В. І. Бондар, … С. М. Яшанов [та ін.] ; уклад. В. І. Баштовий
[та ін.]]. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2016. –
365 с.



69

194. Ред.: Науковий часопис Національного педагогічного
університету імені М. П. Драгоманова. Серія 5. Педагогічні
науки:  реалії та перспективи :  [зб.  наук.  пр.]  /  М-во освіти і
науки України, Національний педагогічний університет
імені М. П. Драгоманова ; [редкол. В. П. Андрущенко, …
С. М. Яшанов [та ін.]].  –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2016. – Вип. 54. – 258 с.

195. Ред.: Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія,
педагогіка, менеджмент : зб. наук. праць. / Нац. пед. ун-т ім.
М. П. Драгоманова ; ред. колегія В. Б. Євтух, …
С. М. Яшанов [та ін.]. – Київ : Інтерсервіс, 2015. – Вип. 19-20. –
292 с.

196. Ред.: Науковий часопис НПУ імені М. П. Драгоманова.
Серія 5. Педагогічні науки: реалії та перспективи : [зб. наук.
праць] / М-во освіти і науки України, Нац. пед. ун-т
ім. М. П. Драгоманова ; [редкол. В. П. Андрущенко, …
С. М. Яшанов [та ін.].  –  Київ :  Вид-во НПУ
ім. М. П. Драгоманова, 2016. – Вип. 54. – 258 с.

2017
197. Бакалаврська робота : навчально-методичний посібник для

студентів денной, заочної та експериментальної форми
навчання напрямку підготовки 6.010103 “Технологічна
освіта” / М-во освіти і науки України, Національний
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова ;
В. М. Слабко ; рецензенти : С. М. Яшанов, В. Д. Сиротюк. –
Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2017.

198. Яшанов М. С. Курсова робота з дисципліни “Використання
інформаційних технологій у навчальному процесі”
методичні рекомендації / М. С. Яшанов, С. М. Яшанов. –
Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2017. – 48 с.



70

199. Яшанов С. М. Сучасні інформаційні технології
/ Яшанов С. М., Яшанов М.  С.  –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2017. – 326 с.

200. Яшанов С. М. Структурне та інформаційне моделювання у
середовищі DESIGN/IDEF / С. М. Яшанов, С. Б. Дзус. – Київ :
Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2017. – 73 с.

201. Яшанов С. М. Теоретичні та методичні проблеми
застосування вільно розповсюджуваного програмного
забезпечення в інформатичній підготовці майбутнього
вчителя / С. М. Яшанов, М. С. Яшанов // Освітній
дискурс : [збірник наукових праць] / голов. ред.
О. П. Кивлюк / Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова ; [шеф-
ред. В. П. Андрущенко]. – Київ : “Видавництво “Гілея”, 2017.
– Вип. 2, Ч. І : Педагогічні науки. – С. 18-29.

202. Яшанов С. М. Технічні засоби реалізації інформаційних
процесів / С. М. Яшанов, М. С. Яшанов. – Київ : Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2017. – 201 с.

203. Ціннісний дискурс в освіті :  у шести книгах /  М-во освіти і
науки України, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова ; ред.
рада : В. Андрущенко, В. Савельєв, М. Гриценко ; члени
редкол. : В. Гончаров, Д. Свириденко, Т. Андрущенко [та
ін.]. – Кн. 5 : Інформаційний вимір сучасної освіти
/ В. Андрущенко, О. Кивлюк, О. Скубашевська : до 180-річчя
з дня заснування НПУ ім. М. П. Драгоманова ; рецензенти :
С. Яшанов [та ін.]. – Київ : “МП Леся”, 2017. – 596 с.

204. Бендес Ю. П. Теоретико-методичні засади навчання фізики
майбутніх фахівців ІТ галузі з використанням інноваційних
технологій : монографія / М-во освіти і науки України, Нац.
пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова, Полтав. нац. техн. ун-т
ім. Ю. Кондратюка ; Ю. П. Бендес, В. П. Сергієнко,
В. Д. Сиротюк ; рец. : Б. Г. Кремінський, В. Д. Шарко,
С. М. Яшанов. – Київ : Гринь Д.С., 2017. – 414 с.



71

205. Яшанов С. М. Теоретичні та методологічні проблеми
застосування вільно розповсюджуваного програмного
забезпечення в інформатичній підготовці майбутнього
вчителя / С. М. Яшанов, М. С. Яшанов // Освітній дискурс :
[збірник наукових праць]  /  Нац.  пед.  ун-т імені
М. П. Драгоманова ; [шеф-ред. В. П. Андрущенко ; голов.
ред. О. П. Кивлюк ; відп. ред. І. О. Мордоус ; співред. :
В. М. Вашкевич, В. Л. Савельєв]. – Київ : Гілея, 2017. – Вип. 2.
Гуманітарні науки. Ч. 1. Педагогічні науки. – С. 18-29.

206. Ред.: Науковий часопис НПУ імені М. П. Драгоманова.
Серія 13: Проблеми трудової та професійної підготовки :
[збірник наукових праць] / М-во освіти і науки України,
Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова ; [ред. колегія:
В. П. Андрущенко, О. В. Биковська, В. В. Борисов,
М. В. Вачевський, І. С. Голіяд, А. В. Касперський,
Д. Е. Кільдеров, М. С. Корець, С. М. Яшанов [та ін.]]. – Київ :
Вид-во НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2017. – Вип. 8. – 130 с.

207. Ред.: Наукові записки :  [збірник наукових статей].  Серія:
Педагогіка /  М-во освіти і науки України,  Нац.  пед.  ун-т
імені М. П. Драгоманова ; [ред. колегія: В. П. Андрущенко,
В. І. Бондар, Л. П. Вовк, Н. М. Дем’яненко, … В. М. Слабко,
С. М. Яшанов [та ін.]].  –  Київ :  Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2017. – Вип. 134. – 284 с.

208. Ред.: Освітній дискурс : [збірник наукових праць] / Нац.
пед. ун-т імені М. П. Драгоманова ; [шеф-ред. В. П.
Андрущенко ; голов. ред. О. П. Кивлюк ; відп. ред.
І. О. Мордоус ; співред. : В. М. Вашкевич, В. Л. Савельєв]. –
Київ : Гілея, 2017. – Вип. 2. Гуманітарні науки. Ч. 1.
Педагогічні науки. – 183 с.



72

209. Ред.: Наукові записки : [збірник наукових статей]. Серія.
Педагогіка : [збірник наукових праць] / М-во освіти і науки
України,  Нац.  пед.  ун-т імені М.  П.  Драгоманова ;  [ред.
колегія : В. П. Андрущенко, В. І. Бондар, Л. П. Вовк,
Н. М. Дем’яненко, … В. М. Слабко, С. М. Яшанов [та ін.]].  –
Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2017. –
Вип. 135. – 288 с.

210. Ред.: Освітній дискурс : [збірник наукових праць] / Нац.
пед. ун-т імені М. П. Драгоманова ; [шеф-ред.
В. П. Андрущенко ; голов. ред. О. П. Кивлюк ; відп. ред.
І. О. Мордоус ; співред. : В. М. Вашкевич, В. Л. Савельєв ; ред.
колегія В. Д. Бондаренко, … С. М. Яшанов [та ін.]]. – Київ :
Гілея, 2017. – Вип. 1. Гуманітарні науки. – 183 с.

211. Ред.: Освітній дискурс : [збірник наукових праць] / Нац.
пед. ун-т імені М. П. Драгоманова ; [шеф-ред.
В. П. Андрущенко ; голов. ред. О. П. Кивлюк ; відп. ред.
І. О. Мордоус ; співред. : В. М. Вашкевич, В. Л. Савельєв ; ред.
колегія В. Д. Бондаренко, … С. М. Яшанов [та ін.]]. – Київ :
Гілея, 2017. – Вип. 2: Гуманітарні науки, ч. 1: Педагогічні
науки. – 124 с.

212. Звіт про роботу Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова в 2017 році [Електронний ресурс] :
звітна доповідь ректора академіка НАПН України, члена-
кореспондента НАН України, професора Віктора Петровича
Андрущенка на конференції трудового колективу НПУ
імені М. П. Драгоманова / ред. колегія: В. П. Андрущенко ;
уклад. : Р. М. Вернидуб, В. І. Баштовий, … С. М. Яшанов [та
ін.]. – Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2017. –
438 с.



73

213. Звіт про роботу Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова за 2016/2017 навчальний рік :
доповідь ректора В. П. Андрущенка на розширеному
засіданні Вченої Ради університету 31 серпня 2017 р. / [ред.
колегія В. П. Андрущенко, Р. М. Вернидуб [та ін.] ; укладачі :
В. І. Баштовий, І. Т. Боднар, І. Т. Горбачук, … С. М. Яшанов ;
за ред. В. П. Андрущенка [та ін.]. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2017. – 336 с.*

2018
214. Яшанов С. М. Архітектура комп’ютерних систем

/ С. М. Яшанов, Б. В. Шевчук. – Переяслав-Хмельницький :
ПХДПУ, 2018. – 60 с.

215. Яшанов С. М. Організаційно-методичні засади
позааудиторної самостійної роботи студентів в
інформаційно-навчальному середовищі закладу вищої
педагогічної освіти / С. М. Яшанов, М. С. Яшанов // Освітній
дискурс. Гуманітарні науки : збірник наукових праць / Нац.
пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова ; [шеф-ред.
В. П. Андрущенко ; голов. ред. О. П. Кивлюк ; відп. ред.
І. О. Мордоус]. – Київ : Вид-во “Гілея”, 2018. – Вип. 7 (8). –
С. 40-51.

216. Яшанов С. М. Формування інформатичних
компетентностей майбутнього вчителя технологій та
методів її віртуалізації / С. М. Яшанов, М. Верхорубов
// Звітно-наукова конференція студентів НПУ ім.
М. П. Драгоманова Інженерно-педагогічного факультету
“Освіта і наука–2018” м. Київ, 16-20 квітня 2018 р. – Київ,
2018. – С. 43-44.



74

217. Освітньо-професійний комплекс. 015 Професійна освіта.
Документознавство: науково-методичне видання
нормативних документів та змісту навчальних дисциплін,
практик, курсових та випускної кваліфікаційної роботи
щодо підготовки бакалаврів за спец.  015 Професійна освіта,
галузь знань 01 Освіта/Педагогіка / М-во освіти і науки
України, Нац. пед. ун-т імені М. П. Драгоманова, Інженерно-
педагогічний факультет ; Т. А. Жижко, Н. М. Зубар,
Т. Б. Гуменюк, Н. М. Титова, О. О. Субіна ; рец. :
С. М. Яшанов, Л. В. Савенкова [та ін.]. –  Київ :  Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманов, 2018. – 193 с.

218. Ред.: Наукові записки. Серія: Педагогічні науки: [збірник
наукових праць]  /  М-во освіти і науки України,  Нац.  пед.
ун-т ім. М. П. Драгоманова ; [ред. колегія :
В. П. Андрущенко, … С. М. Яшанов [та ін.]]. – Київ : Вид-во
НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2018. – Вип. 140. – 281, [3] с.

219. Ред.: Наукові записки. Серія. Педагогічні науки : [збірник
наукових праць]  /  М-во освіти і науки України,  Нац.  пед.
ун-т ім. М. П. Драгоманова ; [ред. колегія: В. П. Андрущенко,
… С. М. Яшанов [та ін.]].  –  Київ :  Вид-во НПУ
ім. М. П. Драгоманова, 2018. – Вип. 141. – 278, [2] с.

220. Звіт про роботу Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова за 2017/2018 навчальний рік :
доповідь ректора В. П. Андрущенка на розширеному
засіданні Вченої Ради університету 31 серпня 2018 р. / [ред.
колегія В. П. Андрущенко, Р. М. Вернидуб [та ін.] ; укладачі :
В. І. Баштовий, І. Т. Боднар, І. Т. Горбачук, … С. М. Яшанов
[та ін.] ; за ред. В. П. Андрущенка [та ін.]. – Київ : Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2018. – 342 с.



75

221. Звіт про роботу Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова в 2018 році [Електронний ресурс] :
звітна доповідь ректора академіка НАПН України,
професора Віктора Петровича Андрущенка на конференції
трудового колективу НПУ імені М. П. Драгоманова
20 грудня 2018 р. / ред. колегія : В. П. Андрущенко, …
С. М. Яшанов [та ін.] ; уклад. : Р. М. Вернидуб,
В. І. Баштовий [та ін.]. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2018. – 467 с.

2019
222. Яшанов С. М. Наукові засади застосування технологій

комп’ютерного моделювання у фаховій підготовці учителів
технологій / С. М. Яшанов, С. Б. Дзус // Освітній дискурс :
збірник наукових праць. Гуманітарні науки / Нац. пед. ун-т
ім. М. П. Драгоманова ; [шеф-ред. В. П. Андрущенко ; голов.
ред. О. П. Кивлюк ; відп. ред. І. О. Мордоус]. – Київ : Гілея,
2019. – С. 45-58.

223. Яшанов С. М. Розвиток дидактичних принципів у системі
інформатичної підготовки учителя технологій при
використання технологій комп’ютерного моделювання
/ С. М. Яшанов, С. Б. Дзус // Освітній дискурс : збірник
наукових праць. Педагогічні науки / Нац. пед. ун-т
ім. М. П. Драгоманова ; [шеф-ред. В. П. Андрущенко ; голов.
ред. О. П. Кивлюк ; відп. ред. І. О. Мордоус]. – Київ : Гілея,
2019. – Вип. 11(3). – С. 41-53.

224. Яшанов С. М. Структурне та інформаційне моделювання у
середовищі DESIGN/IDEF : навчально-методичний посібник
/ С. М. Яшанов, С. Б. Дзус ; М-во освіти і науки України,
Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ
ім. М. П. Драгоманова, 2019. – 82, [1] с.



76

225. Технічні засоби реалізації інформаційних процесів :
навчально-методичний посібник / С. М. Яшанов,
М. С. Яшанов ; рецензенти : М. І. Жалдак, О. М. Спірін. –
Київ : Вид-во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2019. – 303 с.

226. Ред.: Освітній дискурс: збірник наукових праць. Гуманітарні
науки. Спецвипуск / Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова ;
[шеф-ред. В. П. Андрущенко ; голов. ред. О. П. Кивлюк ;
відп. ред. І. О. Мордоус ; ред. колегія В. Д. Бондаренко, …
С. М. Яшанов [та ін.]]. – Київ : Гілея, 2019. – 110 с.

227. Ред.: Освітній дискурс : збірник наукових праць.
Гуманітарні науки / Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова ;
[шеф-ред. В. П. Андрущенко ; голов. ред. О. П. Кивлюк ;
відп. ред. І. О. Мордоус ; ред. колегія В. Д. Бондаренко, …
С. М. Яшанов [та ін.]].  –  Київ :  Гілея,  2019.  –  Вип.  10  (1/2).  –
99 с.

228. Ред.: Освітній дискурс :  збірник наукових праць / Нац.  пед.
ун-т ім. М. П. Драгоманова ; шеф-ред. В. П. Андрущенко ;
голов. [ред. О. П. Кивлюк ; відп. ред. І. О. Мордоус ; ред.
колегія: В. П. Андрущенко [та ін.] ; ред. колегія
В. Д. Бондаренко, … С. М. Яшанов [та ін.]].]. – Київ : Вид-во
НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2019. – Вип. 17 (10). – 89 с.

229. Звіт про роботу Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова за 2018/2019 навчальний рік :
доповідь ректора В. П. Андрущенка на розширеному
засіданні Вченої Ради університету 30 серпня 2019 р. / [ред.
колегія В. П. Андрущенко, Р. М. Вернидуб [та ін.] ; укладачі :
В. І. Баштовий, І. Т. Боднар, І. Т. Горбачук, … С. М. Яшанов
[та ін.] ; за ред. В. П. Андрущенка [та ін.]. – Київ : Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2019.



77

Література про С. М. Яшанова

230. Андрущенко В. П. Наш університет. Дорога до Храму…
/ В. П. Андрущенко. – Київ, 2009. – 318 с. (Про
С. М. Яшанова : с. 110), (фото).

231. Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова. Історія. Сьогодення. Перспективи. 1834–
2004 / авт. : В. П. Андрущенко, Г. І. Волинка, Н. Г. Мозгова,
П. В. Дмитренко, І. І. Дробот. – Київ : Навчальна книга,
2005. – 255 с. (Про С. М. Яшанова на стор. 141).

232. Національний педагогічний університет імені
М. П. Драгоманова: Історичний нарис. 1920–2000. – Київ :
Четверта хвиля, 2000. – (Про С. М. Яшанова на стор. 145).

233. Історичний календар /  Нац.  пед.  ун-т імені
М. П. Драгоманова. 1834–2014 / авт.-упоряд. В. О. Жадько. –
Київ, 2015. – 807 с. – [Про С. М. Яшанова на стор. 398,
портрет].

234. Яшанов Сергій Микитович // Професори Національного
педагогічного університету ім. М. П. Драгоманова :
біобібліографічний довідник 1944–2009 рр. / укл. :
Г. І. Волинка, О. С. Падалка, Л. Л. Макаренко ; ред. рада :
В. П. Андрущенко, ... В. П. Бех, ... Г. І. Волинка, ... В. Б. Євтух,
... О. С. Падалка [та ін.] ; за заг. ред. В. П. Андрущенка [та
ін.]. – 2-ге вид., доп. і перероб. – Київ : Вид-во НПУ
ім. М. П. Драгоманова, 2009. – С. 396-397. – Серія “Вчені НПУ
імені М. П. Драгоманова”. (До 175-річчя з дня заснування
Національного педагогічного університету
ім. М. П. Драгоманова).



78

235. Бібліографічний покажчик друкованих праць
співробітників Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова за 2008–2012 роки / упоряд. :
Н. І. Тарасова ; бібліогр. ред. : Г. І. Шаленко, Ю. І. Левченко,
О. Л. Хархун ; наук. ред. Л. В. Савенкова. – Київ : Вид-во НПУ
імені М. П. Драгоманова, 2016. – Вип. 7, ч. 2. – 380 с. (Список
праць С. М. Яшанова на с. 241-252).

236. Бібліографічний покажчик друкованих праць
співробітників Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова за 2014 рік / упоряд. :
Н. І. Тарасова ; бібліогр. ред. : Г. І. Шаленко. – Київ : Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2016. – Вип. 9. – 370 с. (Список
праць С. М. Яшанова на с. 112-114).

237. Бібліографічний покажчик друкованих праць
співробітників Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова за 2016 рік / упоряд. :
Н. І. Тарасова ; бібліогр. ред. : Г. І. Шаленко. – Київ : Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2018. –  Вип. 11. – 295 с.
(Список праць С. М. Яшанова на с. 44-45).

238. Бібліографічний покажчик друкованих праць
співробітників Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова за 2017 рік / упоряд. :
Н. І. Тарасова ; бібліогр. ред. : Г. І. Шаленко. – Київ : Вид-во
НПУ імені М. П. Драгоманова, 2018. –  Вип. 12. – 298 с.
(Іменний покажчик: С. М. Яшанов).

239. Бібліографічний покажчик друкованих праць
співробітників Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова за 2018 рік /упоряд. : Н. І. Тарасова ;
бібліогр. ред. : Г. І. Шаленко. – Київ : Вид-во НПУ імені
М. П. Драгоманова, 2018. – Вип. 13. – 320 с. (Іменний
покажчик: С. М. Яшанов).



79

Іменний покажчик

Абільтарова Е. Н.  102, 142, 147
Андреєв Д. Я.  63, 109, 161
Андріяшин В. І.  42
Андрущенко В. П.  175-176, 193, 203,
212-213, 220-221, 229, 231
Андрущенко Т.  203
Баштовий В. І.  175, 176, 212, 220-221,
229
Бендес Ю. П.  204
Бовтрук Н.  161
Боднар І. Т.  213, 220, 229
Вернидуб Р. М.  212-213, 220-221, 229
Верхорубов М.  216
Гончаров В.  203
Горбачук І. Т.  213, 229
Гриценко М.  203
Гуменюк Т. Б.  156, 217
Гусак П. М.  13
Дзус С. Б.  200, 222-224
Дубовецький Г. П.  3
Жабєєв Г. В.  141
Жадько В. О.  233
Жалдак М. І.  107, 111, 112, 123, 187,
225
Жижко Т. А.  217
Жук Ю. О.  122, 123
Зубар Н. М.  190, 217
Исаенко В.  165-166
Кайсын С.  165, 166
Касперський А. В.  156
Кахомов С.  165
Кивлюк О.  203

Коваль В. С.  3, 6, 8, 15, 28, 33, 42
Ковчина І. М.  129
Корець М. С.  28, 102, 140, 142, 156
Кремінський Б. Г.  204
Кудін А. П.  141
Курочкіна В. М. 3
Лагутенко О. Б.  61
Лазаренко Г. С.  185-167
Макаренко Л. Л. (73), 81, 147, (149),
184, 191, 192
Маковецька Л. С.  161
Малежик М. П.  187
Молочко М. В.  13
Мороз О. Г.  5, 9, 13, 17, 18, (106,
129)
Мороз Т. И.  166
Нестеренко Г. О.  141
Падалка О. С.  13
Перепелиця Є. О.  2, 3, 6, 8, 15, 16,
42
Працьовитий М. В.  122, 123
Ратушенко А. Т.  190
Савельєв В. Л.  203
Савенкова Л. В.  16, (72), 184, 217
Свириденко Д.  203
Седов Е. П.  166
Семенов І. В.  28, 39, 40
Сергієнко В. П.  204
Сиротюк В. Д.  197, 204
Слабко В. М.  (157), 197
Слабошевська Т. М. 144, 161, 173,
203



80

Сластьонін В. О. 13
Смекалін І. М.  6, 16, 28, 37, 55, 85,
144, 161, 173
Спірін О. М. 225
Субіна О. О.  217
Титова Н. М.  217
Трегуб І. Г.  27, 28, 33, 38, 39, 54, 56,
58, 140
Трегуб О. Д.  146, 161-163, 167, 174
Федірко В. М.  190
Філіпенко Н. І.  13

Фоменко М. М.  13
Чернецкий И.  165
Шарко В. Д.  204
Шевченко В. В.  109, 158, 161
Шевчук Б. В.  214
Шпильовий Ю. В.  148, 158, 161,
183
Юрченко В. І.  13
Яшанов М. С.  159, 164, 182, 185-
187, 188, 198-199, 202, 205, 215, 225



81

ЗМІСТ

ПРОВІДНИЙ ДОСЛІДНИК  ІНФОРМАТИЧНИХ ТЕХНОЛОГІЙ .............. 5
ДРУКОВАНІ ПРАЦІ
професора С. М. ЯШАНОВА

Монографії .................................................................................... 12
Підручники,
навчально-методичні посібники і програми ......................... 12
Дисертації та автореферати
професора С. М. Яшанова .......................................................... 24

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК
друкованих праць  професора С. М. ЯШАНОВА ....................... 26
Література про С. М. Яшанова ..................................................... 77
Іменний покажчик .......................................................................... 79



82

Інформаційне видання

Cергій Микитович Яшанов

Біобібліографічний покажчик

Упорядник бібліографічного покажчика – Наталія ІванівнаТарасова
Науковий редактор – Людмила Василівна Савенкова

Бібліографічний редактор – Галина Іванівна Шаленко
Технічний редактор – Тетяна Степанівна Меркулова

Верстка – Тетяна Миколаївна Ветраченко
Фото –  З архіву С. М. Яшанова

Підписано до друку 07 квітня 2020 року.
Формат 60х84/16 Папір офсетний. Гарнітура Таймс. Друк офсетний.

Умовн. друк. аркушів 5,12. Облік. видав. арк. 2,95
Віддруковано з оригіналів

Видавництво Національного педагогічного університету
імені М. П. Драгоманова. 01030, м. Київ, вул. Пирогова, 9.

Свідоцтво про реєстрацію № 1101 від 29.10.2002
(044) 239-30-26


